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NEW YORK. — žiniomis iš 
Chengchiantun, Kinijos, Kinų 
generolas Mah Chan-Shan pa
skelbęs “karą” Japonijai, už
ėmė Nonni upės pozicijas ir 
Japonus atmušė.

Tahsing bare jis koncen
truoja kariuomenę ir rengiasi 
pulti Japonų pozicijas. Tient- 
sine kinų kvartale įvyko susi
šaudymas kulkosvaidžiais, ke
letas žmonių užmušta ir daug 
areštuota. Amerikos J. V. ka
riuomenės dalys saugoja sve
timtaučių kvartalus.

Japonija pareiškė Tautų 
Sąjungai, norinti kontroliuoti 
Kinų Rytų Geležinkelį, šiau
rės Mandžurijoj, kuris pasta
tytas jų pinigais.

Amerikos J. V. vyriausybė 
pasiuntė Japonijai ir Kinijai 
reikalavimą, nutraukti gink
luotus susirėmimus Mandžuri
joj ir perspėjo abi, kad Lau
žymas Kellogo pakto gali 
baigtis negeistinomis išdavo
mis

Žiniomis iš Londono, Kinų 
vyriausybė kreipėsi į Tautų 
Sąjungą, prašydama pasiųsti 
saugoti Pietų Mandžurijos ge 
ležink. esamas Anglų, Ame
rikos ir. kitų.-šalių kariuome
nes, kurios Kinijoj yra apie 
4,000. Einant Portsmouth© su 
tartimi, Tautų Sąjunga to ne
gali padaryt, nes Japonams 
leista toje srity laikyti 15,000 
kariuomenės, kuri saugoja ge 
ležinkelius.

Iš Maskvos praneša, kad Ja 
ponai Siberijoj ir Kinijoj pa
pirko rusų “baltuosius”, kad 
jie pasistengtų įtraukti Rusi
ją į karą su Kinais ir Japo
nais. Buvo numatyta Harbine 
pagrobti Rusijos konsulą.

Japonai pagrobė Kinijos 
banko pinigus, kurių buvo a- 
pie $2,600,000.

Generolo Chan-Shan kariuo 
menė skaičiuje apie 10,000, 
koncentruojasi prieš Japonus, 
kurių yra apie 20 kartų ma
žiau.

Peru respublika pranešė 
Tautų Sąjungai, kad ji sutin
kanti vienus metus sustabdy
ti ginklavimąsi.

PASIRŪPINKIME SA- 
VAISIAIS!

Nei nejaučiam, kad Kalėdų 
šventes jau barškina į duris. 
Kalėdos — tai didele metinė 
šventė. Kiekvienai svajoja ką 
gaus Kalėdoms dovanų. Musų 
Tėvai, broliai, seserys Lietu
voje irgi galvoja, ką jiems nu 
siusime Kalėdų dovanoms iš 
Amerikos. O juk veik kiekvie- 
nas yra sūnelis, brolelis sese
lė. Taigi, gerbiamieji, jau lai
kas tuom pasirūpinti.

Geriausia dovana tai pasiųs
ti saviškiams keletą litų. Ne
atidėliodami — kreipkitės j 
“Vienybę” ir pasiuskit kelis li
tus.

Pinigams Siųsti Skyrius 
“VIENYBE”

193 Grand SL, Brooklyn, N. Y.

PULS JAPONUS; 
GA BEJĖGE

LAWRENCE GRIŽO DIRB
TI 11,500 DARBININKŲ

LAWRENCE, Mass. — Iš 
streikuojančių Lawrence teks
tilių 23,000 darbininkų, šio
mis dienomis dirbti grįžo 11. 
500 darbininkų, Tokiu budu 
darbininkai, pasirodo, neišlai
kė nusistatymo streikuoti. Grį 
žus virš 11,000 darbininkų, 
atrodo, kad tie, kurie dar 
streikuoja, vargu gali ką nors 
laimėt. Streikas faktinai su
ardytas.

ROMANUOS PRINCAS PA
BĖGO IR APSIVEDĖ

BUDAPEST, Rumanija. — 
Rumanijos karaliaus brolis 
princas Nocholas šiomis die
nomis pabėgęs su tūla divor- 
suota moteriške, be savo bro
lio leidimo apsivedė. Jis nu
vykęs nakties metu į tūlą mies 
telį, privertė miesto burmis
trą juos sutuokti. Karalius Ka 
rolius apie tai išgirdęs, tuo- 
jaus įsakė sunaikinti visus ve
dybų dokumentus ir paskelb
ti vedybas nelegalėmis. Ru- 
manijoj apie tai uždrausta 
laikraščiams rašyt.

Padidintas Lietuvos banko 
aukso fondas

KAUNAS. — Iš paskutinio 
Lietuvos banko balanso matyti, 
kad spalių mėn. 15 d. Lietuvos 
banko aukso rezervai sudarė 
44 milijonus'litų ir užsienio va
liuta 47 milijonus litų. Bank
notų apyvartoj buvo 116.7 mi
lijonų litų. Banknotų paden
gimas auksu ir aukso valiutomis 
sudaro 78%. Paskutiniu laiku 
banknotų padengimas auksu 
žymiai pagerėjo—nuo 33 iki 
38%.

Biržai gražėja ir kulturėja

PASVALYS, Biržų apskrit. 
Baigiama statyti mūrinė, dvie
jų aukštų geležinkelio stotis. Ji 
bus erdvi ir visu didžiausia v
šiaurės Lietuvoj. Taip jau šie
met pastatyta dviejų aukštų 
mūrinė klebonija ir rinkoj tri
jų aukštų mūriniai namai. Gat
vės taisomos; dirbami pusant
ro metro pločio šaligatviai, ku
rie be patogumo dar ir miestą 
pagražina. Veikusi čia visą lai
ką vidurinioji mokykla nuo šių 
metų paversta aukštesniąja ko
mercijos mokykla.

New Yorko žydai Palestinoj

NEW YORK. — New Yor
ke šiais metais Palestinai rem 
ti žydai suaukavo $1,3,985. 
Nors suma didesnė negu pe
reitais metais, tačiau prie da
bartinės ekonominės depresi
jos mažai. Palestinai reik} 
daugiau. -

Vokiečiams labai riesta
BERLIN. — Vokietijos rei- 

chsbanko pranešimu, vokiečių 
markės padengimas auksu šiuo 
metu siekia 28%. Tai yra že
miausias Vokietijos banknotu 
padengimas auksu.

KAUNAS. — Kad Lietuvos 
pinigai nebūtų be reikalo išve
žami į užsienius, vidaus reika
lų ministerija, išduodama užsie
nių pasus bei vizas, varžys Lie
tuvos piliečių išvažiavimą į už
sienius. Suvaržymai ypač bus 
taikomi tiems asmenims, kurie 
važiuos į užsienius prekių įve
žimo reikalais. Lietuvos gami
nių eksporteriams išvažiavimas 
į užsienius nebus varžomas. Y- 
pač norima sumažinti praban
gos ir nebūtinų prekių įvežimą.

KONFERENCIJA STABILI- 
ZUOT ŠVARA STERLINGĄ

LONDON. — Britanijos 
premjeras R. MacDonald pa- z
reiškė, kad numatyta ateinan
čiai metais liepos mėn. Otta- 
woje, Canadoj sušaukti Britų 
Imperijos konferenciją, ku
rios vienas svarbiausių tiks
lų bus stabilizuoti anglų valiu
tą. Be to, konferencijos tiks
las bus suartinti visas Britų 
kolonijas. Jis pabrėžė, jog ti
kisi, *kad busimoji konferen
cija bus produktyvingesnė ne 
gų pereitais metais įvykusi

Pastebėjo 11 žmonių iš nu
skendusio laivo jūrėse

»...........
BALBAO, Kanalo Zona. — 

Amerikos pašto ir keleivių lėk 
tuvas pastebėjo Karibų jūrė
se 10 žmonių mažam laively 
ir vienų plaukiojantį ant ras
tų. Spėliojama, kad jie visi 
bus nuskeidusio laivo įgulos 
ar keleivių likučiai. Iš pakraš
čių tuoj pasiųsti pagalbos lai
vai.

Anglai daugiau sviesto 
suvalgo

LONDON. — Nežiūrint fi
nansinio krizio, sviesto suvar
tojimas Anglijoj didėja. Per 
pirmąjį šių metų pusmetį svies
to suvartojimas padidėjo 10%. 
Suvartojimas padidėjęs del to, 
kad sviesto kaina žymiai nu
kritusi ir sviestas vis daugiau 
išstumia margarino vartojimą.

Vokiečiai norėjo ištremt 
lietuvius

BERLIN. — Vokietijos val
džia norėjo ištremti keliolika 
Vokietijoj gyvenančių Lietu
vos piliečių. Lietuvos vyriausy
bei tarpininkaujant, Vokietijos 
vyriausybė ištrėmimą sustabdė.

Latviai mažina importą

RIGA. — Latvijos vyriau
sybė išleido įsakymą, kuriuo 
žymiai aprigojamas importas. 
Kai kurių prekių įvežimas, pa
lyginus su pereitais metais, bus 
žymiai apribojamas importas, 
mai nelies tų prekių, kurios nu
matytos sutarytse su kitomis 
valstybėmis.

Amerikai Mandžurija tun 
rūpėti

NEW YORK. — Lankąs A- 
meriką kinų profesorius ChL 
cagoje, paskaitoj pareiškė, 
jog jei japonai valdys Man- 
d žariją, tai Amerika neteks 
visų savo rinkų Mandžurijoj.

PROPAGANDA

BERLIN. — Vokietijos 
Krašto apsaugos ministerijos 
surinktomis žiniomis, Vokieti
jos armijoj labai pradėjo plė
totis komunistinė propaganda. 
Esą veik visose kariuomenės 
dalyse komunistai turi savo 
slaptus komitetus ir veda 
smarkią propagandą už ko- 
minizmą tuo griaudami ka
riuomenės drausmę ir demora 
lizuodami pačią kariuomenę. 
Vokietijos spauda reikalauja, 
kad komunizmo judėjimas Vo 
kietijoj butų oficialiai uždraus 
tas ir įstatymais baudžiamas.

Kasdien kareivinėse ran
dama Pūkštančiai visokių agi
tacinio pobūdžio brošiūrėlių 
ir knygelių, raginančių karei
vius sukilti ir paimt valdžią 
į savo rankas. '

LENKIJOS VYRIAUSYBĖ 
TURĖJO LIKVIDUOT STU

DENTŲ RIAUŠES

WARSZAWA. — Varšavos 
ir Krokuvos studentų riaušės 
jau visa savaitė tęsiasi. Na
cionalistai studentai visur bu
vo griežtai nusistatę neleisti 
savo mokyklų žydų. Riaušės 
butų ilgiau užsitesusios, ta
čiau vyriausybė neva ėmėsi 
griežtų priemonių uždaryda

ma tini versite tą^ ir Te chnofogl- 
jos institutą. Dabar esą riau
šės aprimo.

Žydų telegrafo agentūra 
praneša, kad policija arešta
vo apie 100 studentų. Del to 
kitose mokyklose įvyko žydų 
užpuldinėjimų. Varšavos ko
mercijos mokykloj nacionalis
tai studentai puolė ir sumušė 
žydus studentus. Del to užda
rytos beveik visos aukštesnės 
lenkų mokyklos.

GRESIANT KARUI SI- 
DARBRO KAINOS 

KYLA

NEW YORK. — New Yor- 
ko, Londono ir kitose pasau
lio sidabro rinkose sidabro 
kainos pradėjo labai kilti. 
Tarpininkai tikėdamies karo 
tarp Kinijos ir Japonijos, ku
rioms bus reikalinga daug si
dabro, del kurio varžysis, 
kaip darė santarvininkai ir 
vokiečiai su auksu prieš pat 
Pasaulinį Karą, superka dide
les jo atsargas tuo, žinoma 
keldami sidabro kainą.

Dabar Kinijos valiuta pa
remta sidabru, tačiau jei kil
tų karas, tai ir japonai turė
tų pereiti sidabro valiuton. 
Del to tarpininkai tikisi, kad 
sidabras, kuris dabar gana pi
gus, gali pakilti iki $1 už an- 
cą.

Mažiau Berlyne gimsta

BERLIN. — Berlyne gimi
mų skaičius visą laiką eina ma
žyn. Per šių metu pirmuosius 
šešis mėnesius gimė 20.782 
prieš 22.490 per tą patį pra
eitų metų laikotarpį. Priešin
gai mirimų skaičius eina didyn. 
Per pirmąjį šių metų semestrų 
mirimų buvo 27,402, o per tą 
patį laiką 1930 m. — 25,613.

PINEVILLE, Ky. — Vienas 
įžymiausių Amerikos rašyto
jų Theodore Dreiser, kuris ne 
senai parašė “American Tra
gedy” veikalą, Amerikoje su
kėlė nemažai komentarų, de’ 
dabartinės jaunuomenės mo- 
ralio laipsnio, pats važinėda
mas Kentucky anglies rajo
ne su Tyrinėjimų komisija, e- 
są laisvai gyveno su jauna 
mergina. Tas yrą prieš tos 
valstijos įstatymus. Dabar vie 
tos autoritetai nori prieš Drei 
šerį iškelti bylą ir jį nubaus
ti už nemoralybę.

BYRD VĖL RUOŠIASI KE
LIAUT J AŠIGALI

COPENHAGEN, Danija. — 
Admirolas R. E. Byrd, įžymus 
šiaurės ir pietų ašigalių tyri
nėtojas, instruktavo savo a- 
gentus Danijoj, nupirkti jam 
tinkamą laivą kelionei į aši
galius. šį kartą sakoma, kad 
jis važiuos į pietų ašigalį, ta
čiau spaudai jis atsisakė pa
sakyti apie savo planus.

Latvijoj uždaryta lenkų 
jaunimo sąjunga

DAŪGAVPILIS. — Spalių 
mėn. 17 d. Daugavpilio apy
gardos teismas nakrinėjo lenkų 
sąjunga. jr__ lenkų,jaunimo są
jungos bylą. Byla buvo sukėlu
si didelio susidomėjimo. Iš Len
kijos buvo atvykę net 7 žur
nalistai. Latvijos vidaus reika
lų ministerijos atstovas teisme 
reikalavo Latvijos lenkų sąjun
gas visai uždaryti, nes jų svar
biausias tikslas esąs lenkinti 
Dūkštos apskr. ir siekti Latvi
jos teritorijos dalies prijungimo 
prie Lenkijos.

Teismas po trumpo pasitari
mo pąskelbė lenkų jaunimo są
jungą .uždarytą, o lenkų sąjun
gos bylą atidėta. Sąjungos by
la bus nagrinėjama šį mėnesį.

Ispanijos prezidentas gaus 
$90,000 algos

MADRID, Ispanija. — Is
panijos ministerių kabinetas 
šiomis dienomis nustatė algą 
Ispanijos prezidentui. Nusta
tyta metams mokėti 1,000,000 
pesetų arba apie $90,000.

Lenkų šnipų centras prieš 
Lietuvą Latvijoj

DAŪGAVPILIS. — Gauta 
dokumentalinių įrodymų, kad 
lenkų karo atstovo padėjėjas 
Daugavpily poručnikas Kali- 
novskis vedas visus lenku šni
pinėjimo reikalus Lietuvoj. Šie 
dokumentai netrukus busią pa
skelbti.

Lietuva apsiriboja

KAUNAS. — Lietuvos ban
kas išsiuntinėjo svarbesnėms 
importo firmoms aplinkraštį, 
kuriame siūloma, kiek galima, 
sumažinti užsienių prekių įve
žimą.

—Spalių mėn. 30 ir 31 d. 
ir lapkričio mėn. 1 d. Kaune 
įvyko Pabaltės valstybių moti
nos ir vaiko apsaugos antroji 
konferencija.

RUSIJOJ 5MOOO ŽMONIŲ BE PIUE- 
TINIU TEISIŲ; PRAŠO AMERIKOS 
PAGALBOS; PABĖGĖLIU SKUNDAS - - - - - - - - - - - - - 4 - - -

DAR DEL DARBO SAVAI
TES TRUMPINIMO

NEW YORK. — New Yor
ko Industrijos komisionierius 
pareiškė, kad jei norima pa
šalinti New Yorko valstijoj ne 
darbą, tai būtinai visos indus
trijos turi sutrumpinti darbo 
savaitę, dirbti penkias dienas 
per savaitę arba 6 vai. per 
dieną. Esą dabartiniu laiku 
New Yorko valstijoj darbinin
kams išmokama mažiausiai ai 
gų nuo pokarinių laikų.

DEGĖ MIESTAS SU 100 
BAŽNYČIŲ

MEXICO CITY, Meksiko. 
— Cholula miestas Meksikoj 
nedidelis, tačiau jis turi net 
10 bažnyčių, šiomis dienomis 
ten kilo gaisras, kuris sunai
kino didesnų to miesto dalį. 
Gyventojų miestas turi tik a- 
pie 10,000. To miesto gyven
tojai žinomi, kaip vieni mal
dingiausių pasauly. Tą liudija 
ir nepaprastai didelis bažny
čių skaičius. Proporcionaliai 
kiekvienai bažnyčiai tenka po 
100 para pi jonų, priskaitant ir 
vaikus.

Pennsylvanijos bedarbiams 
šelpti reikia $136,700,000

HARISBURG, Pa. — Penn
sylvanijos valstijos bedarbius 
sušelpti išviso reikia valstijo
je sukelti apie $136,700,000 
sumą. Dabar savrstoma, kaip 
tą milžinišką pinigų sumą su
kelti. Manoma dalį t. y. apie 
$52,000,000 sukelti* mokes
čiais. Likusiai sumai sukelti 
dabar legislature je svarstoma 
19 punktų programa.

Mussolini neturįs laiko lan
kytis pas popiežių

ROMA. — Vėliausiu laiku 
daug rašyta apie Mussolini 
lankymąsi pas popiežių, bet 
dabar pasirodo, kad Mussoli
ni turi daug darbo ir neturįs 
laiko oficialiam vizitui Vati
kane pas popiežių.

Gandhi neturi vilties susitart 
su anglais

LONDON. — Mahatma 
Gandhi pareiškęs spaudos at
stovams, kad jis neturįs vil
ties susitart su vyriausybe ir 
neužilgo, pasibaigus konferen 
cijai, važiuos atgal į Indiją, 
kur jis yra reikalingesnis.

Mažesnis derlius

ROMA. —Tarptautinio že
mės ūkio instituto Romoj ap
skaičiavimu, šiemet javų derlius 
šiaurės pusrutuly yra mažesnis 
už pernykštį, būtent: kviečių 
—4 milijonais tonų, rugių — 
4*4 mil., miežių—5J4 mil. ir 
avižų—4 milijonais tonų ma
žiau, negu 1930 metais.

Vokietijoj spalių 30 d. bu
vo 4.622.000 bedarbių.

BUFFALO, N. Y. — “Buf
falo Evening News” redakto
rius ir Amerikos laikraščių 
redaktorių draugijos sekreto
rius A. H. Kirchhofer šiomis 
dienomis gavo iš Harbino, Ki
nijos prašymą nuo rusų pabė
gėlių ir vokiečių kolonistų, ku 
riame jo prašoma pasirūpina 
ti, kad juos visus kinai nede
portuotų atgal į Sovietų Ru
siją. Prašyme nurodoma, kad 
Harbine yra keletas tūkstan
čių pabėgėlių, rusų ir vokie
čių, kurie negalėjo pakęsti 
gyvenimo Rusijoj.

Prašyme dar nurodoma, 
kad Rusijoj apie 5,000,000 
žmonių atimta visos pilietinės 
teisės, uždrausta balsuoti, 
dirbti ir iš valdiškų krautu
vių negauna jokio maisto. Jie 
gyvena išmatomis, neturi na
mų, daugiausiai gyvena pala
pinėse kur nors laukuose. Jų 
tarpe esą daug inteligentiĮ, 
kunigų ir kitų įmonių. Visi 
daugiausiai nekalti žmonės. 
Daugelis jų bando apsigyven
ti Kinijos pasieny, kur jie ga
li progai pasitaikius perbėgti 
į Kiniją. Sovietai dabar rūpi
nasi ir nori priversti ? kinus, 
kad visi rusai butų deportuo
ti atgal į Sovietiją, kur jų lau 
kia neišvengiama mirtis.

Ryšy su tuo, visi pabėgėliai 
prašo Amerikos užtarimo, kad 
jų nedeportuotų atgal į Rusi
ją ir leistų kur nors prisiglaus 
ti, parūpinti jiems darbus ir 
pragyvenimo šaltinį.

Meksika nori panaikinti sa
vo karo laivyną

MEXICO CITY. — Vėliau
siomis žiniomis, Meksikos vy
riausybė, norėdama sumažin
ti savo išlaidas karo reikalus, 
sumanė visai panaikinti savo 
karo laivyną. Jo vietoj mano
ma pasiteisinti geru oro karo 
laivynu. Tas klausimas dabar 
vyriausybės svartomas ir ran
da daug pritarimo.

Remia savo miestelį

BUENOS AIRES. — Ar
gentinos lietuviai, kilę iš Šven
čionių 'apskrities, renka aukas 
minėtos apskrities Tverečiaus 
miestelio jaunimui.

“VIENYBĖ” I LIETUVĄ 
KAIP DOVANA

“Vienybė” Lietuvoj gauna
ma greičiausiai iš visų laik
raščių specialiu budu. Ji labai 
mylima skaityti Lietuvos kai
muose ir miestuose. Visa Lie
tuva laukia žinių iš Amerikos. 
Taigi, gerbiamasis, paaukok 
kelis dolerius, užrašydamas 
“Vienybę” savienišiems Lietu
voje. Tuom ne tik suteiksi do
vaną, bet atliksi ir kulturinį 
šventą darbą. Kalėdų dova
noms geriausiai į Lietuvą pa
siųsti “Vienybę”. Į Lietuvą 
“Vienybė** metams $5.00, pu
sei metų $2.50. Kreipkitės 
prisiųsdami pinigus.

“VIENYBĖ”, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
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VILNIUS, TAUTU SĄJUNGA IR 
MANDŽURIJOS {VYKIAI

Toiiinuose Rytuose dideli neramumai. Jie jau 
kė net tikro karo proporcijų. Mat, Japonija pasiryžo už
grobti Kinijai priklausančią teritoriją, Mandžuriją.

Ris Japonų imperialistinis žygis kelia rūpesčio ir ne
rimo visam pasauliui, o ypatingai Anglijai, Franci jai 
ir Amerikai, nes Japonų įsigalėjimas Kinijos teritorijoj 
sudarytų ne tik stiprią konkurenciją, bet ir rimtą pavo
jų Anglijai, Amerikai ir kitoms Kinijoj turinčioms kon
cesijų valstybėms, kurios į ją yra įvesdinusios bilionus 
dolarių. Del to Tautų S-ga taip nepaprastu stropumu 
stengėsi šio Tolimųjų Rytų karo besikuriančią ugnį už
gniaužti pirmiau, negu ji išsiplėtojo. Tautų Sąjunga 
griežtomis notomis Japoniją perspėja' nesudrumsti to
limuose Rytuose ramybės. Tos notos turi net ultimatiniu 
pobūdžio, nes Japonams kategoriškai įsakoma kariuo
menę iki lapkričio 16 d. iš Mandžurijos atšaukti. Japo
nai, tačiau, gana drąsiai pasiryžę savo tikslo siekti, ii 
kaip ątrodo, Tautų S-gos nebijo ir visiškai jos nemanc 
klausyti, nežiūrint net ir to fakto, kad Tautų S-ga jar 
ragina visas savo nares valstybes su Japonija nutrauk
ti diplomatinius santykius ir atšaukti savo pasiuntinius 
Japonijoj!

Japonijai susidurti su visa Tautų Sąjunga ir Ameri
ką butų labai pavojingas žingsnis, ir ji veikiausiai, to 
išvengti, su Tautų S-gos reikalavimais rimtai skaitytus!. 
Tačiau Tautų S-gos prestižas yra labai žemas, ir Japo
nija, matomai, įsitikins, kad Tautų S-gos grasinimai tik 
grąsinimaįs ir tepasiliks. Tą ji ypatingai įsitikinusi iš 
Lietuvių — Lenkų bylos už Vilnių, kurioj Tautų S-ga 
pasirodė ųe tik bejėgė, sudrausti smurtininkę Lenkiją, 
bet net neparodė noro teisingumo principą iškelti aukš
čiau save- saumyliškų tikslų. Japonija, matomai, mano, 
kad Tautų S-gos jai grąsinimai tiek tereiškia, kiek jos 
prižadai reiškia Vilniaus bylos reikalu.

Tautų S-gai atėjo kritiškas momentas, savo prestižą 
pakelti, ir ji kaip atrodo, tą reikalą puikiai suprato. Jei 
Mandžurijos įvykiai pasidarys dar rimtesni, tai galima 
net tikėtis, kad Tautų S-ga privers Lenkiją Lietuvai 
grąžinti Liet teritoriją ir sostinę Vilnių, viena — tiks
lu pakelti savo prestižą, kita — išvengti galimo nera
mumo net ir Rytų Europoje del Lietuvos sostinės Vil
niaus. Dalinai galima manyti, kad Tautų S-gos noro pa
kelti savo prestižą išdava — Lietuva ir Hagos teisme 
laimėjo Vilniaus bylą. Taigi, šiuo momentu Lietuvai 
susjdaro naujų vilčių greičiau ir be kovos atgauti savo 
sostinę.

Tokia antrašte “New York Enquirer” savo lapkri
čio 8 d. laidoj, pasiremdamas United Press žiniomis, 
rašo: “Pasaulinio Teismo Hagoj sprendimas Lietuvos 
Lenkijos tranzito per Lentvaravą klausimu, Lietuvoj 
sukėlė optimizmo ir vilties atgauti savo senąją sostinę 
— Vilnių, už kurį Lietuva senai kovoja. Bylai patekus 
į Pasaulinį Teismą, manyta, kad Lietuva bus priversta 
atidaryti tranzito liniją Lenkijai į juras. Tačiau Tri
bunolui pripažinus Lietuvos politines teises pamatuo
tomis, tos linijos neatidaryti įrodo, kad Lietuvos teisės 
j Vilnių pripažintos teisėtomis.

“Dabar tikimasi, kad Tautų Sąjunga, kuri tą tranzi
to bylą buvo perdavusi Hagos Tribunolui, imsis galuti
nų žygių išrišti Vilniaus klausimo problemą, kuri buvo 
visų nesutikimų priežastis nuo Želigowskio okupacijos 
11 metų atgal”.

Jš tikrųjų atrodo, kad Lietuvos pozicija Vilniaus klau
simu pripažinta Hagos Tribunole pamatuota. Tuo kar
tu pripažinama ir Lietuvos teisės į Vilnių. Apie galimy
bę Lietuvai gauti Vilnių labai abejotina prie dabartinio 
Lenkijos režimo.

“Vilniau* Rytojus 
kad Uetuvoj pinigų apyvarta 
kasmet didėja, šių metų rug
pjūčio mėn. pradžioj iš viso 
apyvartoj buvo 134 milionai

litų, 20 milionų banknotais ir 
14 milionų metalinių pinigų. 
Pernai tuo pačiu laiku apyvar 
toj buvo apie 112 milionų li
tų. Vadinasi, Šiemet apyvarta 
padidėjo 22 milionais.

Lietuvos banko kreditai šie
met taip pat buvo padidinti.

Daugiąysia skolinta įvairioms 
ūkio šakojus, kurios gavo 104 
milionus litų —- 14 milionų 
daugiąu negu pernai.

Privatiškų bankų sąskaitos 
rodo, kad šiemet žymiai padL 
dėjo indėliai ir paskolos. Pa* 
skutiniu metu stambesni Kau
no bankai turėjo indėlių 86 
milionus litų, pernai 70 mi
lionų. Paskolų bankai buvo 
išdavę: pernai 71 milioną, šie 
met — 96 milionus litų.

Iš to matyti, kad Lietuvoj 
pinigai auga ir jie neguli, y- 
pačiai svarbu, kad ten dide
lės sumos skolinamos ūkinin
kams, kurie tokiu budu gali 
lengviau pagerinti savo 
ir greičiau sustiprėti.

“Musų Rytojus” rašo 
Latvijos seimo rinkimus 
reikėjo išrinkti 100 atstovų. 
Kiek esą paaiškėjo, 
seimo vidurys ir 
tiek kairysis, tiek 
sparnas. Daugiausia 
jo socialdemokratai.
jo 25 atstovus, o dabar turės 
tik 21. Ūkininkų sąjunga (de
šinieji) turėjo 16, dabar tu
rės 14. Komunistai turėjo 6, 
dabar turės 7. Demokratinis 
?entras turėjo 3, o dabar tu- 
•ės apie 6 ar 7. Naujakuriai 
turėjo 4, 
Taip pat 
katalikai, 
>ar turės
menkai ir vokiečiai gaus tą pa 
tį skaičių kaip ir turėjo. Kitos 
mažesnės grupės turinčios po

I ar du atstovus, didesnių 
keitimų nerpdo. %

Taigi, seimas bus taip pat 
suskilęs į daugybę mažyčių 
grupelių, kaip ir iki šiolei, gu 
daryti tvirtesnę, pastovesnę 
valdžią iš tokio margo seimo 
bus nelengva. Latvijos poli
tinis didelis matyti suriskaldU 
mas iš to,— buvo paduota net 
103 sąrašai. Vadinasi, sąrašų 
buvo daugiau negu atstovų! 
Rinkimų metu susekta lenkų 
negražios šunybės. Paaiškėjo, 
kad lenkai, norėdami gauti 
daugiau balsų, rinkikus papir- 
kinedavo. Jie gavo iš Lenki
jos net 200,000 latų ($4#, 
000), kuriuos suvartojo dau
giausia papirkimams.

Dabar, kaip žinoma, Lenkų 
vadai suimti ir jiems ketina
ma iškelti baudžiamoji byla, 
Lietuvjai irgi buvo pastatę 
savo sąrašą, bet dėl savo su
skilimo ir vidujinių vaidų nė 
vieno atstovo nepravedė.

Buvęs “Vienybės” bendra- «. v
darbis, philadelphietis A. Vai
vada, kuris dabar Chicagoje 
dirba prie “Naujienų”, vėliau
siu laiku, pasak “Naujienų” 
labai nukentėjo. Esą jį gatvė
je belaukia t gatvekario, re vol 
rials grasindami, pragrobė 
■plėšikai ir atėmę jo laikrodė
lį ir žiedą, paleido.

Nesenai jis sirgo, dabar ap 
vogė. Iš tikrųjų, kad nevyksta 
tai nevyksta Caponės sostinė
je...

NIEKU NEPAREMTA P. 
PRONSKAUS PASAKA

“Tėvynėj” 42 nr. straipsny 
antrašte “Esame laisvi: Ką 
mes Darome su savo Laisve?”, 
su prierašu “klausimai be at
sakymų”, p. Pronskus kokiais 
tai keistais motyvais pradėjo 
garbinti tuos, kurie buvo ir 
yra Amerikos lietuvių gyveni
mo griovikais.

Be kitko, jis rašo:
“Apsidairęs po plačią A- 

meriką, visų iškilusių vete
ranų priešaky matau gerbia 
mą P. Grigaitį. Jau pus- 
tretinė, kaip jis vietoje, lyg 
uola (Ar ne geriau tiktų at
kaklusis užsispyrėlis? Ma
no pabraukta) nepajudin
tas, ir tiek pat laiko, kaip 
į jį daužosi (jis mulkina ir 
demoralizuoja Amerikos lie 
tuvių visuomenę. Mano pa
braukta) • atakos iš visų ke
turių pusių (čia jau skam
ba lyg “four dimensions”... 
Mano pabraukta). Neteko 
girdėti, kad jis pats apie sa 
ve butų kalbėjęs, (Gal p. 
Pronskus per trumpą laiką 
susipažinęs su savo tave/š- 
čium, rašo apie jį tą, ko jis 
pats visiškai nežino. Mano 
pabraukta) bet kasdien pus 
tuzinis laikraščių ir gera*ka 
pa demogogų (gana litera*, 
tiškas išsireiškimas. M ant 
pabraukta) apie jį kalba. 
Bet niekas nežino ar, jei ir 
žino tai tyčia nutyli, kad 
tai yra tiesus skerspiuvis (o 
gal kandis? Mano pabrauk- 

- ta) per visą musų aktingo 
tautinio nubudimo laikotar
pį, pradedant be ne 1901 
metais ligi šiai dienai ir Die
ve duok, (Ar negeriau bu
tų kokią karunkelę suplėš- 
kyti? Mano pabraukta), 
kad dar ilgiems metams 
(Mulkytų Amerikos lietu
vių visuomenę. Mano pa

braukta) pasiliktų. Žinau,

kad daug kam nepatiksiu;' 
(Nonsensui pasakojant nė
ra reikalingas didelis žino
vas ir paprastam žmogui 
gali but aišku. Mano pa
braukta) bet ne tame svar
ba. Tik nuo P. Grigaičio ne 
palenkiamai vedamos tiesios 
linijos kiti suka savo kelią 
į dešinę, kairę (P. Grigai
tis sėdi ir laukia, kur geres
nė proga gauti dolarių pa
sirinkti. Mano pabraukta) 
ir dar į kokias kryptis, taip 
lygiai kaip nuo kamieno, 
kad skečiasi šakos į visas’ 
puses.”
Ponas Pronskus, nors nela

bai senai iš “krajaus” ir toli 
gražu nepažįsta asmens, apie 
kurį jis rašo, bet apie jį ra
šo stebuklus. Jis sako: “sto
vi kaip “uola,” o tikrenybėj 
jis stovi kaip fanatikas. Gale 
p. Pronskus nepasijuto, kaip 
pasakė, kad kiti žmonės su
ka tai į kairę, tai į dešinę, 
reiškia jie protauja, iešką ge
resnių išeičių, o Grigaitis sė
di savo “socializme”. Pasidė- 
kejant Grigaičio pasekmėms 
jo asmens naudai, ypatingai 
Chicagoj laisvosios masės šian 
dien yra didžiausioj demora
lizacijoj. Jeigu p. Pronskus 
turi drąsos primesti kitiems 
demagogiją, arba kitus taip 
vadinti, tai jo pape 
turėtų gauti pirmą 
demagogiją, nes jis 
mas musų fanatikas 
gogiškai apie viską atsiliepia, 
išskyrus socialisiuą.

Toliau, jeigu p. • Pronskus 
nori būti tokio “socializmo” - JO “ 
apaštalu kaip jo išgarbintas 
p. Grigaitis, tai jo reikalas. 
Tačiau bus neprošalį pasaky
ti, kad p. Grigaiti^ turi ttk 
vieną kredo, būtent už dąty- 
vavimą Lietuvoj revoliucijoj 
1905 metais. Be to, p* Prons
kaus išgarbintas p. Grigaitis ne 
tik neturi supratimo a 
tuvių tautinę dvasią, bet ir • * •'

D-rąs Puskunigis praleido vasarą Lietuvoje 
išmėgindamas naują juros kelią, kurį įsteigė 
Švedų Amerikos laivų kompanija, 
New Yorko per Geteborgą, pietinę 
į Klaipėdą ir atgal.

Vienas pirmųjų mano žingsnių
buvo nušviesti Ek. Centro rolę. Pasakojau a- 
pie kliūtis ir prašiau paramos vykdant musų 
tikslus. Gegužės mėn. įsikūrė Amerikos Lietu
viams Ekon. Informacijų Biuras, Laisvės Alė
ja 62 Nr. Kaune. Tai svarbi įstaiga, ir mes 
dar neturėjome laiko pakankamai painfor
muoti Amerikos lietuvių visuomenę apie ją. 
Patyriau, kad Riure iki šiol mažai buvo a- 
merikiečių interesantų tepasirodę. Aiškinau — 
amerikiečiai dar nežino apie Biurą. Daroma 
pastangos koordinuoti Biuro veikimą su mu
mis: teikti tikras žinias apie nekilnojamos 
nuosavybės pirkimo progas Lietuvoje. ,

Turizmo reikalai Lietuvoje — dar nekaip 
stovi. Turizmo darbas Lietuvoje dar reikia or
ganizuoti; dabar daroma tik tiek kiek šian
dien matoma reikalo, betgi turizmo reikalas 
ten jąu aukštai įvertinamas ir yra pagrindo 
laukti gerai apgalvoto plano, nes tūlos rimtos 
įstaigos pasižadėjo veikti. Kai jų pastangos į- 
gys konkrečias formas — tik tada tegalėsime 
rimtai ir mes dirbti. Pirmiausia kalbėtasi del 
turizmo per Klaipėdos uostą. Anksčiau musų 
turistai mokėjo svetimiems milionines sumas, 
dabar 
Labai 
pėdą, 
dinti.
5-6 kartus per kelis metus. Sakoma, čia Ame
rikoje Lietuvos prekės negali konkuruoti, bet 
nieks neparodo statistikos palyginimų. Suly
ginus kainas — spėju, dauguma Lietuvos pro
duktų galėtų konkuruoti Amerikos rinkoj, jei j skirtingumą, 
butų sutvarkyta propaganda ir pats ekspor- pastangų dėka. Tas 
tas. Nors bendrai, Lietuvos eksportas didėja, 
bet mes mažai tesirūpiname importu Ameri
kon. Įdomus faktai apie kai kurių produktų

aplinkinę kelionę. Pav., sviestas, suris eina per 
Vokietiją, Daniją. Bekonų daug vežama An- 
glijon. Dabar Lietuvoje pieno produkcija ge
rokai sutvarkyta — sunaudojama viskas, kas 
atlieka nuo asmeniško vartojimo. Įvežama 
daug ūkio mašinų. Trilaukių sistema nyksta. 
Jau keturlaukiai ir šešlaukiai virto populia
rus. Ūkio našumas didėja, tik trūksta brangios 
mašinerijos, gi neturint pastovios rinkos ūkio 
produktams, sunku įsigyti mašineriją, nes ga
minius priseina pigia kaina parduoti.

“LIETŪKIS” — koperatyvų sąjunga supir
kinėja javus ir įveža mašinas, šimtas milionų 
litų apyvartoje. Koperatyvai atlieka svarbią 
rolę — ūkininkų išnaudojimas mažėja taip 
kaip ir urmininkų (žydų) pelnas. Agronomai 
skaito paskaitas apie trasų vartojimą ir at
sakinėja į ūkininkų klausimus. Žemės ūkis 
jau modernizuojamas ir specializuojamas, pa
našiai kaip Amerikoj. Iki šiol kauniečiai pra
lenkė kitus bekonų gamyboje, bet vėliausiais 
metais ir suvalkiečiai pasiveja. Gaminama 
raugintas pienas ir kieti sūriai. Dirbami ir ma
karonai. Lietuvos sėmenų aliejus trejais me
tais tvirtesnis kaip iš kitur, nors. garsinama, 
kad “Australijos geriausias aliejus”, bet tuo 
vardu neretai parduodamas iš Lietuvos išvež
tas aliejus. Lietuvoje trūksta sėmenų -spaudyk- 
los ir garzinimo. Jei tas butų, tai apdirbtas 
produktas pelnytų brangesnę kainą ir Lietu
vai tektų didesnis pelnas. Mėsos produktų sri
ty sakoma, kad mes ir skilandžių nemokame 
gerai gaminti. Tikriau pasakius, nebuvo pa
stangų. Gamintojas taikos prei vartotojų pagei 
davimų, o del to to ir veigia bandymų su sa
vo naujoviškais gaminiais. Bendrai, Lietuvo
je žymu stambi žemės ūky pažanga. Valdžia 
teikia subsidijų, perkasi akcijų, garantuoja 
tam tikras kainas ir kartais primoka kainų 

Bekonų gamyba didėja valdžios 
pats pienininkystės srity, 
vystosi, nors dar pradi-

ta neva “socializmo” skraiste, 
kuria prisidengia, yra pasili
kęs apie 20 metų atgal. Tie
sa, man neapeina socializmo 
klausimas, ir aš čia nesigilin
siu į tą klausimą, kuris šian
dien iš tikrųjų stovi žemiau 
kritikos. Bet bus ne pro šalį 
pažiūrėti į tą kaip p. Grigai
tis Lietuvos reikalais rūpinosi, 
jau nekalbant apie Amerikos 
lietuvių reikalus.

Pavyzdžiui, kuomet Ameri
kos lietuviai dirbo ir dėjo cen
tus Lietuvos Nepriklausomy
bei, ką darė “Naujienų” re- 

.daktorius p. Grigaitis? Jis bu
vo toks storžieviškas fanati
kas, koks tik galėjo būti. At
mena visi gerai laikus, kada 
buvo renkami pinigai “LAIS
VĖS VARPUI”. Ką jo kole
gos darė? Ardė susirinkimus, 
draskė plakatus ir kenkė tam 
darbui kaip tik mokėjo ir ga
lėjo, net biauriausiais praši- 
vardžiavimais, “Laisvės Var
pą” vadino “barškalu”, “skam 
bąlu” ir t.t. šį faktą gali pa
liudyti fie žmonės, kurie buvo 
toj komisijoj ir jie šiandien 
bent didžiumoj Chicagoj gy
vena. Nežiūrint to, kad ta “uo
la”, apie kurią p. Pronskus 
kajba, buvo išgamos rolėj, bet 
“Laisvės Varpas” skamba Ne
priklausomoj Lietuvoj Karo 
Muziejuje* Kaune. Prie šio yi- 
sį Exk&reivlUi gerai pamena 
lajkua, kuomet Exkareiviai 
dirbo per naktis, surinkti ke
lis dolerius Lietuvai. Faktas, 
kad Exkareiviai buvo nepar
tinis būrys ir surinktus pini
gus siųsdavo tiesiai į valdžios 
kasą Lietuvai. Ką Grigaitis 
tada darė? Buvo taip sunku 
tas darbas dirbti, kuomet bū
davo sunku gauti vietos “Nau
jienose” kokiam pranešimui 
Rxkareiviu Centras Chicagoj 
net turėjo ieškoti žmogau.^ 
kuris galėtų prisiprašyti tą įžįsta už p. Pronskų! Jeigu p. 
“didelį” poną Grigaitį, kad Pronskus mums pateiktų ką

jis duotų vietos pranešimams, tokio gražaus, įdomaus musų 
talpintų nors trumpus straips- Amerikos lietuvių
nelius “Naujienose” apie Ex- kas vestų mus į geresnį susi- 
kareivių darbą. Žmogus, kuris pratimą ir tautinę pagarbą, 
ėjo maldauti Grigaitį, šian-Į ypatingai priaugančiai kartai, 
dien, rodos, gyvena Chicagoj, 
ir jeigu kas domisi, gali su 
juo pasikalbėti. Tai Seržantas 
Tutlis. Labai gerai žino tą ir 
daugelis kitų. Butų galima pa
rodyti, kurie dirbo tą darbą, 
nes aš buvau Centro Valdy
boj ir gerai pažįstu tuos Ex- 
karius, kurie dirbo Lietuvai. 
Galop jeigu p. Pronskus nori 
žinoti, kaip jo išgarbintas “ta- 
vorščius” Grigaitis dirbo lie
tuvių tautos labui, ką tas “ka
mienas” darė, kuomet p. 
Pronskaus kolegos valstiečiai 
liaudininkai VI. Natkevičius ir 
Mokytojas Žygelis atvyko Chi 
cagon! Nugi nemandriau kaip 
su Lietuvos spaudos atstovais. 
Tiesiog, išjuokė “VILKAS” 
BAUBS ANT OLSTRYČIO ir 
t.t.” (Mat kapitonas Natkevi
čius, yra “Geležinio Vilko”- 
organizatorius). Jie buvo ne 
socialistai, o valstiečiai liau
dininkai. Kada Kapitonas Nat
kevičius tarėsi su Amerikos 
lietuviais Exkareiviais Mildos 
salėj Chicagoj, kur Exkarei
viai įteikė Karo Muziejui do
vaną, rodos, apie pora šim
tų dolarių ar daugiau, ir ten 
buvo pasitarimas tolimesniam 
darbui Lietuvos reikalais, kas 
lietė Exkareivius, nes dauge
lis važiavo Lietuvon, šiam 
svarbiam pasitarimui ir va
karui tik po daug prašymų į- 
dėtas mažytis straipsniukas, o 
tuo pat kartu kitose špaltose 
dėta pajuokimai aplinkiniais 
keliais.

tai butų malonu ir garbinga. 
Ponas Pronskus nori padaryti 
mus pasekėjais tokių kaip Gri 
gaitiš, kuris be dalyvavimo 
1905 m. revoliucijoj Liet., nie
ko daugiau lietuviams gero ne 
padarė, o tik blogo. Toks p. 
Pronskaus patarnavimas nėra 
girtinas.

Tiesa, gal p. Pronskui ver
čia gyvenimo aplinkybės to
kius nepateisinamus kandžio
jimus ypatingai tautinių pa
žiūrų žmonėms daryti, neva 
aplinkiniais keliais “diploma
tija”, bet tai vargu toks dar
bas butų labai našus. Prie šito 
p. Pronskui galima
kad jis tą daro del savo ne
patyrimo Amerikos lietuvių 
gyvenimo. Nėra abejojimo, jei 
gu p. Pronskus butų gyvenęs 
kokia pora dešimčių metų A- 
merikoj, jis spiautų į tą, ką 
jis parašė apie savo bosą Gri
gaitį.

Prie progos
Faktas palieka faktu, kad 

kės yra atsiekta Lietuvai ir 
Amerikoj lietuviuos, tai dėka 
tautinėms pastangoms, čia no 
riu pažymėti, kad aš kaip as- 
muo^ žinodamas tų taip vadi
namų “socialistų” siekius ir jų 
praeitį .ką čia priminiau tik 
maža dalele, tačiau prie pro
gos norėčiau patarti tautinių 
pažiūrą žmonėms neleisti 
tiems gaivalams pasiimti Su
sivienijimą į jų globą. Rinki
te tuos žmones, kurie dirba Su 
sivienijimui ir pas kuriuos yra 
tautinė dvasia ir geri norai 
tautos labui ir paties Susivie
nijimo likimui.
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KORESPONDENCIJOS
SWEET VALLEY, PA.

Gamtos prajovai

Žydi mano sode obelis lap
kričio mėn. ir tai, kada net 
sniegai ore skraido. Obelis sal 
dinė ir vidutinio dydžio. La
pai nuo jos jau nubyrėjo. Vi
si važiuoju keliu — sustoja 
ir žiuri tokio prajovo.

Mirė keletas lietuvių
Ona Matuziutė, maža mer

gaitė, 290 Philips St., 
wood, mirė ir palaidota Lietu 
vių kapinėse su bažnytinėmis 
apeigomis.

Vincas Moranus, 125 Maple 
St. Kingston, mirė ir palaido
tas su bažnytinėmis apeigomis 
į parapijos kapines, Muhlen- 
burg.

Domininkas Grabauskas, 33 
Hill St., Pittston, mirė ir pa
laidotas į parapijos kapines.

F. Andziulaitis (Anseli), 
22 metų po operacijai mirė ir 
palaidotas į Lietuvių laisvas 
kapines, Wyoming.

L. židžius, 37 metų buvo 
gana stiprus vyras, SLA. 115 
kp narys, komunistas, mirė 
strėnų smegenų sugedimu. Pa
laidotas į Lietuvių laisvas ka
pines, -Wyoming.

Jonas Pacenka, 48 metų mi 
rė nuo širdies ligos. Laidotas 
Wilkes Barre Lietuvių kapi- 
nese.

Stasys Pilvelis, 20 Mack St. 
Plains, mirė ir Palaidotas į 
Lietuvių parapijos kapines.

Adomas Milašius, 18 metų 
343 So. Meade St., mirė ir pa
laidotas į 
kapines.

Lietuvių parapijos

Darbai 
trukšmų darbai ka 

vidutiniai.
Po visų 

syklose eina dabar 
Bet kaip ilgai tas bus, niekas 
negali pasakytL

Medžioklė
Medžiotojų yra mažai, nes 

nenori darbo nieks apleisti. 
Mat, čia medžioklės sezonas 
jau atidarytas, 
gruodžio 15 d.

ir tęsis iki
Nienius.

BRIDGEPORT, CONN.

Lietuviai vietos politikoje

Čia dar pirmų kartų lietu
viai balsuotojai organizuotai 
dalyvavo miesto valdybos rin
kimuose, lapkr. 3.

Pirmiau buvo rašyta, kad 
čia suorganizuotas “Lietuvių 
Balsuotojų klubas” — Lithu
anian Voters Club of Bridge
port”. To klubo tikslas, lie
tuvius balsuotojus sutraukti į 
vienų grupę ir organizuotai 
dalyvauti vietos politikoje.

Tadv šiais rinkimais nutarė 
ir nubalsavo remti demokratų 
partijos kandidatus, ir su par 
tijų vadais pasitarta. Demo
kratų vadai pripažino musų 
klubų teisėtu ir jeigu remsi
me demokratų partijų, jie pa
žadėjo paskirti tam tikrų dalį 
pinigų, kad mes išstatytume 
tam tikrų skaičių lietuvių dar 
bininkų ir vežiotojų rinkimų 
dienų, kų lietuviai ir atliko: 
išstatyta apie 15 darbininkų 
ir 3 automobiliai, kurie gavo 
gerai apmokėti. Be to, dar pa
žadėjo keletu vietų miesto 
darbuose lietuyjams.

Lietuviam* pasisekė
Rinkimus demokratų parti

ja laimėjo, ir lietuvių galiipa 
klubui daug tikėtis ir gal su 
laiku keletas musų tautiečių 
gaus kokius nors miesto dar

bus. Tarpe lietuvių randasi pa 
kankamai gabių žmonių, ku
rie by vietų gal užimti.

Turiu pastebėti, kad šiuos
Bridgeport© miesto valdybos 
rinkimuos, tai apsireiškė ne
paprastas balsavimas, čia per 
daugelį metų gyveno republi
konų partija, tik per paskuti
nius du metu tai demokratai 
valdė, o socialistų partija la
bai silpnai gyvavo, kad rin
kimuose gaudavo apie 1,900 
balsų, šiais rinkimais republi-

Lyn- 'konai buvo blogoje santaikoje 
ir gal daugelis balsavo už 
socialistus, kad socialistai ga- 
vo daug daugiau balsų negu 
republikonai. Balsavimai į 
mayoro vietą buvo sekami 
Dem. E. Buckingham, 17,889 
balsus, socialistų J. M. Levy 
15,084 b. repub. W. Mason, 
9,374 bal. Komunistų kandi
datas gavo tik 178 balsus ir 
socialistai gavo 1 Aldermono 
vietą ir tris šerifus, kas ga
lima socialistų partijai vadin
ti dideliu laimėjimu.

Koresp. A. S.

NEWARK, N. J.

Patenkinti

Lapkričio 6 d. švedų lini
jos laivu “Gripsholm” parva
žiavo pp. K. J. Lukšis, D. Klin 
ga, p. S. Grinienė .ir keletas 
kitų. Visi keleiviai visu kuo
mi pilnai patenkinti, o ypatin
gai p. Lukšis, kuris jau apie 
25 sykius yra perplaukęs di
dįjį vandenyną ir įvairiais lai 
vais; jam surengtame pas pp. 
Budreckius patikimo vakare 
yra pareiškęs, kad jo many
mu, lietuviams keleiviams bu
tų geriausiai važiuoti švedų 
linijos laivais, o lapkričio 8 
d. susirinkime pas pp. Trečio
kus buvo pilnai apkalbėtas 
planas, kad švedų linijos mo
torlaiviu apie gegužės mėn. 
15 d., 1932 m. surengti Lietu
vių Laivakorčių Agentų Sąjun 
gos Amerikoje vardu didžiu
lę ekskursiją per Švediją į 
Klaipėdą, kuriai sutinka va
dovauti pats p. Lukšis. Susi
rinkusieji dalyviai prisiklausė 
įvairių naujienų kelionėse ir 
Lietuvoje, jau net keletas už
sirašė minima ekskursija va
žiuoti. P. Lukšis parsivežė 
daug ir labai įvairių nuotrau
kų iš Lietuvos, ir dabar sku
biai rengiasi jas pradėti rody
ti lietuvių kolonijose.

Demokratai
Newarko lietuviai demokra 

tai jaučiasi labai gerai po rin 
kimų ir apgailestauja savo 
konkurentų republikonų liki
mų.

SLA. 245 kuopos nariai šau 
kia susirinkimų ketvirtadienio 
vakare lapkričio 12 d., no
minacijų į SLA. busiančių vai 
dybų reikalais.

Darbai
Newarko apylinkėj darbai 

dar nepagerėjo, net aršėja, 
kai kurios dirbtuvės visai pra 
deda užsidaryti. Ypač “For
de” darbas labai sumažėjo.

Vakaras su kumštynėmis
šv. Cecilijos ir mažųjų cho

rai, lapkr. 8 d. buvo suren
gę margumynų vakarų.

Programa buvo ilga ir į- 
vairi, bet nuobodi. Buvo ir A. 
Lasausko su A. Will, 4 roun- 
dų kumštynės. A. Will laimė
jo, trečiam raunde parmuš- 
damas Lesauskų ant grindų.

Publikos buvo vidutiniškai.

Minės 40 m. sukaktuves
Šv. Jurgio D-ja rengiasi 

prie 40 metų,sukaktuvių pa
minėjimo. Jos įvyks lapkr. 22 
d. 7 v. vak. Kviesti gabiausi
kalbėtojai, lietuvių benas, cho 
rai. Įžanga norintiems prisi
rašyti nemokama, gėrimai ir 
užkandžiai ir nemokamai.

Šv. Jurgio Draugija tai yra 
Newarko lietuvių Centras. Jos 
pagalba net suorganizuota ir 
Šv. Trejybės lietuvių parapi
ja. Kiekvienas susipratęs be
itu vis turėtų prie jos priklau
syti. S.

ROCHESTER, N. Y.

Vilniaus Vadavimo skyrius 
susirinkimas įvyks lapkričio 
17 d. 8 vai. vak. prapijos sa
lėj. Gerb. lietuviai ir lietuvai
tės, nuoširdžiai kviečiami į šį 
susirinkimų ateiti, nes visų 
šventa pareiga prisidėti atva
duoti okupuotas Lietuvos teri
torijas su sostine Vilnium. Jau 
vienuolika metų kaip musų 
plėšrus priešai pagrobę treč
dalį Lietuvos. Per tų visų lai
kų nežmoniškai kankina musų 
brolius ir sesutes, 
Lietuvos kultūrų 
Įėjimo naikina.

Atjauskim kam 
ginkim kas
Tad, visi į darbų — kova bus 
laimėta!

jų turtų ir 
be pasigai-

skaudu, ap 
mums brangu!

Prigulėjimas prie Vilniui 
Vaduoti skyriaus tik 50 centų 
metams.

V. V. Skyriaus komitetas.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

Blogas ruduo Lietuvoj

KAUNAS. — Šiemet Lietu
voje turime lietinga ir gana 
nenormalų rudenį, būtent: rug
pjūčio mėnuo ir beveik visas 
rugsėjis buvo per daug lietin
gi, labai papudė laukuose kvie
čius ir vasarinius javus. Be to, 
del didelio šlapumo ūkininkai 
negalėjo laiku pasėti rugių bei 
kviečių. Gi apie pabaigą rug
sėjo, paliovus lietui lyti, žmo
nės skubėjo sėti žiemkenčius, 
bet tuo metu labai buvo atša
lės oras.

Rugsėjo 28 ir 29 apie Šiau
lius, Mažeikius ir Rokiškio ap
skrity naktimis šaltis siekė iki 
5-6 laipsnių, kuris vietomis ge
rokai apgadino daržoves ir bul
ves. Blogiausios lietingo ir šal
to oro pasekmės yra tos, kad 
žemesnėse vietose blogai sudy
go ir negalėjo augt rugiai, o 
ypatingai kviečiai vietomis te
bėra ka tik išlindę iš žemės ir 
labai menki. Kauniškis.

Lietuva nenori Įvežimo
“Lietuvos Bankas” sumaži

na paskolas, duodamas įveži
mo reikalams. Tos firmos, ku
rios paskolų jau buvo gavu
sios, dabar joms paskolos su
mažinamos su 10 ligi 25 pro
centų.

Pietinėje ^Amerikos daly Ve 
nezuelos Respublikoj prasidė
jo kovos tarp sukilėlių ir val
džios kariuomenės.

Gilus pasirtipinimas
Numatyta ir tikimasi, 

bus ir daugiau garsių scenos 
žvaigždžių. Komisijos rapor
tai priimti su užgyrimu. Ko
misijai norint pagelbėti .pro
gramų sutvarkyti, darinktas 
dar vienas narys Kazys Slivy- 
nas. Išrinkti ir visi bankietui 
reikalingi darbininkai. Ban-

kad

UOLUS "VIENYBĖS” PLATINTOJAI 
PHILADELPHIA <

PENNA.

DU SŪNUS IR TĖVAS BARANAUSKAI

„VIENYBE

PHILADELPHIJOS ŽINIOS
SLA. 135 KUOPOS SUSIRINKIMAS. JUBILIEJINIS BAN- 
KIETAS. GARBĖS SVEČIAS JONAS TAREILA. PILDO

MOSIOS TARYBOS NOMINACIJOS

Pirmadienio vakare, lapkr. 
2 d. Lietuvių Muzikali© Namo 
Knygyne įvyko SLA. 135 kp. 
mėnesinis susirinkimas. Vedė 
pirm. Antanas Tvaranavičius. 

** Nutarimų sekretoriui J. C. 
Streleckiui nepribuvus, nutari 
mus užrašyti susirinkimo pra
šomas apsiėmė J. T. Vitkaus
kas.

Visų pirma pirmininkas pra 
nešė susirinkimui liūdnų žinių, 
kad spalių 21 d. amžiams per
siskyrė su šjucTpasauliu, sykiu 
ir su mumis musų kuopos na
rys^, buvęs nenuilstantis veikė
jas Adomas Meškauskas. Ati
duodant a. a. Adomui Meš
kauskui paskutinę pagarbų, 
pirmininkui: paprašius, visi su
stojo ir galvas žemyn nulen
kę viena minutę liūdėjo. To
liau susirinkimas ėjo Konsti
tucijos pažymėta tvarka.

-VO

Ligonių šį kartą musų kuo
pa neturi. Nariai mėnesinius 
mokesčius beveik visi regulia
riai užsimoka. Nariuose reiš
kiasi didelio susidomėjimo sa- 

organizacijos reikalais.
Kaip kokiais dalykais yra ir 
žymiai skirtingų nuomonių. 
Tas sukėlė ir karštų ginčų bei 
diskusijų. Bet kaip fraterna- 
lės organizacijos nariai, elgė
mės broliškai. Labai pagirti
na.

Jubiliejinis bankietas ir gar
bės svečias Jonas Tareila 
Aptarus kuopos bėgamus 

reikalus, prieita prie Dėkų 
Tiėnos, lapkričio 26 d. kuopos 
rengiamo ŠLA. ’ 45 metų gy
vavimo sukaktuvėms minėti 
bankieto. Bankieto rengimo 
komisijos nariai J. V. Grinius, 
J. Vaivada, p-lė Daukaitė, ir 
A. Tvaranavičius tuoj pranešė, 
kad prie bankieto rengiamasi 

Taftai stropiai. .
Komisijos nariai pasidalinę 

darbais išsijuosę dirba. Pasam 
dyta 'bankieto salė ir M. Ko
metos orkestras. Įžangos ti- 
kietai ir kvietimo lakšteliai ir 
atspausdinti, šeimininkės už
prašytos, ir apsiėmė ponia C. 
Streleckienė ir p-lė Klimaitė. 
Vyriausiu kalbėtoju SLA. rei
kalais bus vienas pirmųjų S. 
L.A. veteranų garbės svečias 
Jonas Tareila, iš Waterbury, 
Conn. Antruoju kalbėtoju Vil
niaus reikalais, kalbės SLA. 
Kontrolės komisijos pirminin
kas J. V. Grinius.

Koncertinę programos dalį 
dainuos philadelphiečių lietu
vių mylimas dainininkas 
Petras Petraitis.

art.

kieto vedėjas, kuopos pirminin 
kas Ant. Tvaranavičius. Toast 
masteriu bus SLA. Daktaras 
Kvotėjas Dr. E. G. Klimas.

Pas kuopos narius pastebė
tinai yra kilnus pasiryžimas 
— tuoj vietoj paėmė virš 150 
įžangos tikietų ir kiekvienas 
tikisi visus išparduoti.

Tai, kaip atrodo, bankietas 
bus didelis ir gražus. Todėl 
apylinkės miestų lietuviai ne
turėtumėte praleisti šios gra
žios progos. Įžangos tikietų 
galima užsisakyti per rengimo 
komisijos sekretorių J. V. Gri
nių, 3120 Richmond Str 
ladelphja, Pa. Išrašant čeki 
arba money order SLA. 
kuopos iždininko vardu 
M. Dambrauskienė, $1 už 
kiekvieną tikietą ir nevėluo
jant prisiųskit sekretoriui.

Phi-

135 
Mrs.

Pildomosios Tarybos 
Nominacijos

Kaip kiti, taip ir musų kuo
pos nariai spaudoje prisiskai
tę įvairių “šleifų” siūlomų 
kandidatų į SLA. Centrą ir no 
minacijose balsuojant kiekvie
nas pasidarė savotiškas išva
das ir balsavo už tuos, kurie 
jiems atrodo tinkamiausi yra 
į SLA. Pildomosios Tarybos 
urėdų vietas.

Tas sudarė ilgoką išdrisku- 
sį kandidatų sąrašą. Tiesa, sa
viškiai gavo didžiumą balsų. O 
kad saviškiai saviškiams dau
giau pasitiki ir juos gerbia, tai 
jau tas, žinoma, natūralu.

Nominuoti šie kandidatai, 
balsų gavo sekamai': —ir

Į Prezidento urėdų
J. V. Grinius, Philadelphia, 

Pa. 18 balsų; Dr. M. Vinikas, 
New York City — 7 balsus; 
St. Gegužis, Mahanoy City — 
3 balsus; F. J. Bagočius, Bos
ton, Mass — 3 balsus; Gata- 
veckas, Pittsburgh, Pa. — J 
balsų.

Į Viceprezidento urėdų
Inž. K. čeledinas, Philadel

phia, Pa. — 23 balsus. X. 
Strumskis, Brooklyn, N. Y. — 
3 balsus. J. V. Grinius, Phi
ladelphia, Pa. — 2 balsus. A. 
Mikalauskas, Brooklyn, N. Y. 
— 2 balsu. Dr. M. Vinikas, 
New York City — 1 balsų. J. 
Vaivada, Philadelphia, Pa. — 
1 balsų.

Į Sekretoriaus urėdų
Inž. VI. Norkevičius, Phila

delphia, Pa. — 24 
M. Čekanauskas, 
Conn. — 4 balsus; 
nikas, New York
balsų; Z. Jankauskas, Phila
delphia, Pa. — 1 balsų; J. 
Tareila, Waterbury, Conn. — 
1 balsų; Varašius, — 1 bal
sų.

balsus; V.
Hartford, 

Dr. M. Vi- 
City — 1

į Iždininko urėdą
St. Kišonis, Berrington, N.

J. — 11 balsų; J. Tareila, Wa

Šie visi trys yra "Vie
nybės” įgalioti Philadel- 
phijoj užrašinėti "Vieny
bę” ir kolektuoti pinigus 
už "Vienybės” prenume
ratą. taip pat rinkti "Vie; 
nybei" skelbimus ir už 
juos kolektuoti pinigus.

Tai tikrai pavyzdinga 
lietuviu šeima. Kiekviena 
lietuvių kolonija turėtų 
turėti po tokią šeimą. Tik 
veiklieji lietuviai šiandien 
spaudai ir visuomenei ga
li tinkamai pasidarbuoti.

Variavo j 15,044 benamiųterbury, Conn. — 10 balsų; 
K. G ūgis, Chicago, Ill. — 3 
balsus; P. Jurgeliutė, New 
York City — 1 balsą.

Į Iždo globėjų urėdą
VI. Damaševičius, St. Louis, 

Mo. — 11 balsų; St. Mockus, 
Boston, Mass. — 10 balsų; X.| 
Strumskis Brooklyn, N. Y. — 
9 balsus; M. A. Raginskar, 
Plymouth, Pa. — 9 balsus; J. 
Januškevičius, Jr., Hartford, 
Conn. — 6 balsus; V. M. Če
kanauskas, Hartford, Conn.— 
2 balsus; J. Sekys, St. Gegu
žis, P. Jurgeliutė, K. Gugis ir 
Varašius, visi po vieną balsą.

Į Daktaro kvotėjo urėdą
Dr. E. G. Klimas, Philadel

phia, Pa. — 28 balsus; Dr. 
J. Karalius, Chicago, Ill. — 
5 balsus. Tai tokios nomina^ 
cijų pasekmės buvo musų *kuo 
poj. Bijūnėlis.

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRAL1KAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J,

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietą
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

Elizabeth Ofisas:
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010
Valandos: 10—11 iš ryto

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare i 

ir pagal susitarimus

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PIVARŪNAI BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus, tai jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys jų klientai, kurie per ilgus metus valgo PI V ARŪNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jus stoti j jų eiles. Reikalaukite 
Pivarunų brolių kepamos duonos šiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009
678 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III. —■=- Tel. Main 5568

DARBAS GVARANTUOTAS j

Karšto vandens šiluma ,
(HOT WATER HEAT) j

6 kambarių namui $250.00 ' 
(Complete) 

kur Philadelphijojbile

Patyręs šiame biznyje per 18 metų darbo. Atlieka geriausiai ir že
miausiomis kainomis. Persitikrinimui pasiklauskite V. Baranauskas, 106 
Mifflin Street. Philadelphia, Pa.

MflOk DEAL
1\ Botu, m

2215 Snyder Avenue,

JUOZAS KAVALIAUSKAS

WARSZAWA. — “Gar.. 
Warszawska” rašo, kad rugsė
jo 1 d. Varšavoje buvo užre
gistruota 3,756 seimos bena
mių arba 15,044 žmonių.

• - ■ ■ ■ 1
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ROTTERDAM — VOLENDA M 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 

j yra populi*riški-ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotler- 

dam’ą į ir ii visų dalių

LIETU V 0 S
Nupigintos kainos 

Neprilygstami patogumai 
Rezervavimui ir informacijų dA- ' 
iei rąžyk bile vietiniam agentui, 
arba: 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELf 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir. 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS Į WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaišnis, Savininkas 
----------------------------------------- J

į
Philadelphia, Pa. |

- į

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jeraey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

rhihd< Iphia, Pa.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keyttora — Main 1417
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komi-f 325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N.įf,

Juozas Levandanckas

; Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN, N. Y.

ir seimeliai lietu- 
veikėjams kaštuoja 
sugaišuojama daug

i i
i

fe
S.-?-

Bačiuną į prezi- 
Vokietaitį į vice- 
V. Čekanauską į 

J. Tareilą į iždi-
J. Stanislovaitj

JEI NORIT žinoti, kas kur 

dedasi—skaitykite "Vienybę/’

-J k«» 
praktika

... . ____ ____ _ ___. elektri
ką. ir ma£netizaią, važiavimo ir autojo- 
SiKn planą.

Mokinasi dienotai* ir vakarai*, lietuvis

LAPKR. (NOV.) 12, 1031 M

įsi

lk

S. L A. REIKALAI VIETOS IR APYLINKĖS

Laiko aidas

BROOKLYN, N. Y. — A- 
merikos lietuvių gyvenime šių 
dienų opiausiu klausimu — 
SLA. Centro Valdybos nomi
nacijos. Laikraščiai užpildyti 
įvairių kolonijų pranešimais. 
SLA. Apskritys šaukia konfe
rencijas. Kaip kurios koloni
jos šaukia net seimelius, tik 
vien Centro viršininkus pasi
rinkti. Nei viešas lietuvių A- 
merikoje gyvenimas, nei SLA. 
istorija nepergyveno panašaus 
sujudimo ir susirūpinimo SLA. 
reikalais ir tuom pat tautiniu 
veikimu Amerikoje besirupi- 
nimu.

Pasigilinkime, kas mus, A- 
merikos lietuvius taip išjudi
no, ir kas per priežastys mus 
verčia taip daryti? Juk kon
ferencijos 
viams — 
pinigų, ir 
laiko.

noje dvasioje, prisitaikys prie 
naujojo gyvenimo ir to laiko 
aplinkybių.

Kiek iš spaudos numatoma, 
visuomenė yra pasidalinusi į 
keturias aiškias grupes: tau
tininkai, sandariečiai, socia
listai, ir dar matosi bolševikų, 
šiuo tarpu nekalbėsime apie 
kitų grupių kandidatus į SLA. 
Centro Valdybą. Bet šiek tiek 
pasakysime apie tautininkus. 
Kadangi tautininkų tikietas, 
atrodo prie dabartinio laiko 
labiausiai pritaikintas, ir ma
tomai, norima iš tikrųjų su
derinti jaunąją kartą su se
niais, įtraukiant jaunimą prie a
Amerikos lietuvių Viešojo gy
venimo vairo.

Perduokim jauniesiems veikti
Viena svarbiausiųjų prie

žasčių, tai iš senųjų veikėjų, 
jau atgyvenusių ir nuo gyve
nimo nutolusių, visuomenės 
vadovavimą, perimti jaunajai; lietuvių organizacijose vyrai, 
kartai, čia Amerikoje augu- 
siem-s jauniems vadams.

Senieji veikėjai — ateiviai 
yra įsitikinę, kad be jų, lie
tuvių išeivių gyvenimas nega
li būti aprūpintas, ir dažnai 
save apgauliodami nors ir šau 
kia jaunimą verkti, bet kada 
jaunimas pradeda ateiti, tada 
nusigąsta, ir nenorėdami už
leisti vietų, tikrina, kad reikį 
patyrusių veikėjų vesti orga
nizacijų reikalus.. .

Senių patyrimas, jaunųjų — 
energija!

Nors tame yra daug tiesos, 
vesti organizacijas arba biz 
nio įstaigas reikia patyrimo, 
bet už vis labiau reikia ir e- 
nergijos. Seniai — patyrimas, 
0 jaunimas — energija. Rim
tai šiuodu suderinus, galėtų 
būti sėkmingas veikimas ir 
plėtojimas lietuvių tautinių or 
ganizacijų. šiandien reikia su
tikti su faktu, kad čia augusio 
jaunimo (lietuviško jaunimo) 
yra daugiau negu ateivių. O 
ateivybės į Ameriką nesant, 
niekas senių smarkiai retėjan
čių eilių .musų organizacijose 
neužpildo, todėl musų organi
zacijos visais atžvilgiais eina 
silpnyn. Nesvarbu kiek da
bartiniai “lyderiai” mus no
rėtų įtikinti, kad dabar, šiais 
nedarbo laikais, damokėjus a- 
aesmentus, užpildę finansinius 
trukumus, galėsime toliau sėk
mingai vesti biznį. Tas ne 
tiesa. Jeigu seniai veikėjai ne- 
įrileirite jaunimo į musų or
ganizacijų vadovybes, jokiais 
asesmentais organizacijų neiš- 
gelbėsite nuo išnykimo, ir kar-i 
tu su tuo sutirpimo ameriko- 
rtizmo bangose lietuviškojo 
jaunimo. O sykį jaunimas iš 
musų pasitrauks, daugiau mes 
jo prie savęs nesusigrąžinsi
me. Todėl, jeigu jums visuo
menės veikėjai rupi Amerikos 
lietuvių ateitis, tai pasižiūrė
kite k# darote!

UKRAINIEČIŲ LIETUVIŲ 
BENDRAVIMAS

Ukrainiečių komisijos Įvyko 
lapkričio 6 d. Ukrainų Tautos 
Rūmuose, 2 1 7 E. 6th St., New

Išaiškinta, kad Karo Alma
nacho anglų kalboje bu* pradė
tas vykdinti maždaug už 3 mė
nesių. Knygoje tilps kapitono 
P. Jurgėlos straipsnis apie Lie
tuvos apsigynimo sistemą ir 
Lietuvos kariuomenės istoriška 
apžvalga. Daroma žygių, kad 
Dr. J. Purickis parašytų kitą 
straipsnį ukrainiečių - lietuvių 
santykių reikalu.

Amerikos Legiono posto kū
rimas iš lietuvių ir ukrainiečių 
narių laikinai atidėtas ikį 
aiškės kaikurios kliūtys.

Ukr ai mečiu koncertas c

Komisija kviečia lietuvių
suomenę atsilankyti į žinomo 
ukrainiečių trio koncertą Town 
Hall, New York, lapkričio 14 
d. Tas žymiai pagelbės pažin
ti vieni kitų kultūrą ir meną.

Buvęs Ukrainos (Petliuros) 
armijos gen. inspektorius ir vi
ce ministeris V. Kedrovsky

syti, reikės dar keliems vakarų 
rengėjams nukentėti, ir tai jei 
kiti nepagadintų—butų šis tas 
laimėta, ko labai linkėtina.

Antrasis veiksmas vyko jau 
žymiai geriau, nors su aiškiai 
pastebimais trukumais: rolių 
neatminimu, suflerio pergarsiu 
kalbėjimu ir kita.

Trečiasis veiksmas išėjo vi
sai puikiai ir veik be trukumų. 
Tas visą programą pataisė, ir 
publika susižavėjo. 

Artistai
Roles atliko: Jono Lapaičio 

—K. Krauciunas, geriausiai.
Jis ir paskutinįjį veiksmą žy
miai padėjo pataisyti. Matildos 
—K. Steponkaitė, vaidino per
daug monotoniškai: tiek liū
desio, tiek linksmybės valandoj
—vienodu balsu. Ausį nepa- j kad protesto mitingas gražiai 
prastai rėžė jos įdomi žemaitis- pavyko. Pareikšta padėka uk- 
ka tarmė, tuo pat laiku, kai vi
si kiti kalbėjo kitomis tarmė
mis! Publikoj ne čia gimęs ir 
silpnai lietuviškai bemokąs jau
nimas, tą aiškiai pastebėjo. Ro
lę jį, tačiau, gal geriausiai mo
kėjo, ir neblogai vaidino. Kat
rės—M. Bogužiutė rolę atliko

lui (U. S. pergalės žvaigždė 
; ant vyties kryžiaus, simboli
zuoja tarnybą Amerikos ir Lie
tuvos ginkluotose jėgose) ir 
vardui (Lithuanian American 
Legion, arba American Lithu
anian Legion). Betgi galutinai 
bus nusistatyta gavus oficiali

rio laukiama šiomis dienomis.
Amerikos Legiono lietuvių 

posto kūrimas atidėtas neribo
tam laikui, neradus platesnio 
pritąrimo veteranų tarpe.

Paroda; aukos į Vilnių
Vadas Jokubauskas pranešė, 

kad F. L. I. S. rengiamoje pa
rodoje pavyko sudaryti ir lie
tuvių skyrių: rankų dirbinių ir 
dainų. Dainoti sutiko Truba
dūrų Kvartetas, gi dalį dirbinių 
suteikė p. Sinušienė. Legiono 
atstovas pateko spaudos komi
sijom Dalyvaus 21 tauta.

Spalių 9 d. komisija pranešė,

sijai ir buv. Vytauto Komiteto 
atstovams.

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
komisija pristatė gatavą kons
titucijos projektą. Kuriamasis 
mas-mitingas šaukiamas gruo
džio 6 d. 2 vai. p. p. posto 
bute. Tuobudu, nepriklauso
ma V. V. S-ga pradės veikimą.

Balius: vakaras kareivinėj
Karo paliaubų balius, kurs 

įvyks Klaščiaus salėje, Betts ir 
Maspeth Avės., Mąspeth, N. 
Y. šeštadienio vakare, lapkričio 
14; komisija pranešė, kad kazo 
kų rinktinė demonstruos tau
tiškus ukrainų šokius. ' Šokikai 
yra plačiai Amerikoje pagarsė
ję. |žanga tik 50c.

Priimtas 244 pajūrio artile 
rijos pulko (C, A- G) batęri 
jos kvietimas turėti vakartį 
pulko kareivinėse, 14th $t., 
prie 6th Ave., New York. Šei
mininku bus baterijos Jietuvis 
karininkas įeit. Pc. Kaminskas.

Legionas tarp kitko pasiun
tė Lietuvos kariuomenei sveiki
nimą 13 metų suikaktuvių pH>-

Metinis susirinkimas įvyks 
ten pat gruodžio 14 d, vakare.

Rep.

VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE t
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

Tautininkai turi pasirinkę 
sekančius vyrus į Centro vir
šininkus. J. 
dentus, M. 
prezidentus, 
sekretorius, 
ninkus, Dr.
dakt. kvotėju. Iždo glob. pasi
rinkt P. Pivariunas, J. Dvarec 
kas, St. Mockus, ir J. Januš
kevičius. Visi geri ir veiklus

rainiečiams, ypač Černomorska 
Sic kariams. Protesto rezoliuci
jos pasiųsta, atspausdinus, į 
keliasdešimt Įstaigų ir daugeliui 
senatorių bei valdininkų. Ly
giai 100 dol. pasiųsta Vilniun, 
ir dabar Jaugiamą kvitų. Postas 
padėkojo savo darbščiai ■

Trumpam laike vilką
link Aatoaoobilio sccbanizcno, 
«•" vietos.

Išardymą t. actaiayma*. aupraęt

planą.

-ir anejų Wbomi». Mokytojui y 
žinomi ekspertai L. TIKNEVk 
J. VAITKUNAS k kiti. I^idiwai 
(licence*) Ir Diplomai faraatnojaml. Už
mokestis maža, mes padedam ki*kvi«aas> 
perkant aotomobilj.

Užrirašvmai j mokvklą kožną dieną nuo 9 
ryte iki 2 vai. po pietų.

Cosmopolitan
v*L ryte iki 9 rak vakare. Nedėliosi* wo44

Auto School K

| sumanus biznieriai, by kuris 
jų pateks į iždo globėjus, są<- 
žiningai saugos SLA. turtą. 
Principas — visa nauja val
dyba.

dus

Tautininkų norai
musų organizacijas įlei- 

rimtus vadus iš jaunųjų, 
mes galime tvirtinti, kad ne
reikės jokių asesmentų mokė
ti, nes jie pritrauks jaunąją 
kartą į organizacijas, kaa už
pildys retėjantį frontą. Tada 
musų organizacijos sustiprės 
finansiškai, ir drauge atsigai
vina tautinis judėjimas jau-

Pakalbėsime apie 
cijas trumpai apie 
kandidatą.

kvalifika- 
kiekvieną

vidurinio

pilnai amerikoniškoj 
išsiauklėjo. Todėl pil 
supranta čia augusį 
ir mokės prie jojo

Bačiunas
J. Bačiunas yra 

amžiaus vyras. Tarpe 40-45 
metų. Atvežtas iš Lietuvos ant 
motinos rankų. Amerikoje iš
augo ir 
dvasioje 
niausiai 
jaunimą,
prieiti, ir savo įtaka pritrauk
ti prie SLA. ir lietuvių veiki-, 
mo. Jis taip pat yra gerai ap
sipažinęs su piniginėmis tran
sakcijomis, ir būdamas suma
nus biznierius, sugebės rimtai 
tvarkyti ir SLA. reikalus, 
rai pažindami p. Bačiuną, 
nai galime pasitikėti, kad 
geras SLA. vadas.

Ge-
pil-į

i

bus

augęs 
ateity 
vadas, 
atspė-

profesijos, 
ypatingai

Dr. Stanislovaitis
Dr. J. Stanislovaitis, jaunas 

Amerikoje gimęs ir 
profesionalas, stiprus 
musų tautos išeivijoj 
Myli lietuvius, ir kiek 
damas nuo savo 
dirba lietuviams,
jaunuomenės tarpe. Jį tauti
ninkai pasirenka SLA. dakta
ru kvotėju. Tą padarydami, 
nė kiek neapsirinka: jis suge
bės pilniausiai apginti SLA. 
reikalus, ir kartu musų 
tos reikalus išeivijoje.

tau-

Čekanauskas
V. Čekanauskas — sekreto

rium. Apie tą jaunuolį nėra 
ko daug sakyti. Lietuviai skai
tą laikraščius, jį žino iš jo raš
tų, ir iš viešojo veikimo visuo
menės labui.

šitie trys aukščiau minėti 
vyrai įneš jauną dvasią ir e- 
nergiją į SLA. be ko, nė jokia 
organizacija negali gyvuoti 
ir pritrauks daug jaunimo, bei 
pramuš kelią į naują gyveni
mą. (Pabaiga 5 pusk)

5 - 0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAPAS

ti skaityti savo paskaitų seriją 
lietuviams apie Ukrainos nepri
klausomybės ir tautiškos atgi
mimo istoriją sausio mėnesy. 
Lietuvių Legionas parūpins 
vieta.

Lietuviai pas ukrainiečius
Komisija konstatavo, kad 

glaudus bendradarbiavimas tarp 
dviejų tautų jau sparčiai žen
gia pirmyn. Ukrainos nepri
klausomybės paskelbimo su
kaktuvių iškilmėse dalyvauja ir 
lietuviai šiose vietose: New 
York, N. Y., Newark, N. J,, 
Bayonne'/N'.' J./Perth Amboy, 
N. J., Amsterdam, N. Y., 
New Britain, Conn., Bridge
port, Conn. Komisijos nariai 
jau kalbėjo kaikuriose vietose 
ir dalyvaus vėlesnėse iškilmėse. 
Lietuvių visuomenės organiza
cijos kviečiamos visur dalyvau
ti ukrainiečių šventes iškilmėse, 
ir pasiųsti vietos ukrainiečių 
komitetams svekiinimu.

v

Komisija pasiuntė užuojau
tos laiška senatoriui William E.v

Borah, kame pritaria Lenkijos 
sienų revizijai ta prasme, kad 
Lenkija nusistovėtų savo etno
grafinėse ribose, gi okupuotos! 
Lietuvos ir Ukrainos kraštai 
btitų grąžinti teisėtiems šeimi
ninkams, lietuviams ir ukrai- ■ 
niečiams. !

rolę atliko gerai ir rūpestingai. 
Jo apsirėdymas, tačiau, buvo 
keistokas: Kai Lapaitis-Krau- 
čiunas buvo sunkiai žiemiškai 
apsirėdęs, net šaliku ir sunkiu

Tel. Stagg 2-0783 NOTARY PUBLIC

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

107 UNION AVENUE

Kitas komisijos posėdis įvyks 
ten pat gruodžio 11d. vakare.

Rep.

“SVYRIO” “LAPKUS”

Sekmadienį, lapkričio 9 d., 
Shubert salėje, 852 Monroe 
St., Brooklyn, N. Y., įvyko 
naujai susiorganizavusios Dra-

tas pirmasis vakarėlis. Vaidin
ta trijų veiksmų tragi-komedi- 
ja “Lapkus.” Vakarėlis buvo 
skelbtas prasidės 5 vai. vak., 
taip ir prasidėjo. Už tai švytu- 
riectai—pavyzdys! Tačiau pub
lika įpratinta vis vėluoti, ir šį 
kartą gerokai pavėlavo. Kai 
veikalas pradėtas vaidinti, tebu
vo tik apie 30 žmonių...

Pati vaidyba
Pirmasis veiksmas suvaidin

tas labai prastai. Artistai rolių, 
buvo aiškiai matyt, nemokėjo, 
ir nemokėjimo nemokėjo pa
slėpti... Labai monotoniškai 
suvaidintas ir publikai paliko 
labai blogą įspūdį. Vaidinimą 
pablogino ir pati publika: pir
mojo veiksmo metu suėjo pub
likos pilna salė. Pasirodo, kad 
norint punktualiikumą atitai-

sirėdęs baltomis kelnėmis ir va-į 
sarišku švarku... Tai perdaug 
aiškiai pastebimas kontrastas. 
Plepaitienė—V. Klingaitė rolę 
mokėjo ir gerai atliko.

Po vaidinimui, buvo šokiai.

Žodis del bendravimo
Taigi, švyturiečiai iš vienos 

pusės pasirodė blogai, iš kitos 
gerai. Jų dauguma, kaip mato
me, /Operetės'’ choro nariai. 
Jei jie drauge su “Operete” bu
tų vaidinę, butų ir jėgų ir žmo
nių daugiau turėję-. Šiek tiek
pateisinama, kada politikieriai 
kai kada skirstosi, tačiau jie 
randa būdų drauge sueiti ir 
veikti išvien. Kode!, tad, me
nininkams neveikti bendriau? -

“Švyturio” valdyba: pirm. 
V. Klingaitė, gabi, darbšti mer
gina, kuriai tenka labai sunkiai 
atlikti net kelias pareigas: pir
mininkauti, vaidinti, rinkti 
skelbimus ir rūpintis kitais rei
kalais. Ji dirba ir visam lietu
vių veikime ir “Operetėj.” Vi
cepirmininkas V. Buivydas, 
lietuvių veikime naujas, mažai 
girdėtas. Sekretorė M. Bogu- 
žiute, veikli, gabi vaidintoja, 
daug dirbus lietuvių menui, 
dainavus “Operetėj/* atlieka 
sunkias sekretorės pareigas. Iž
dininkė Elena Stankevičiūtė, 
iždininkė, ir daug dirbus “Ope
retei.” Režisorius Jonas Valen
tis, buvęs “Operetės” narys, 
daug dirbęs lietuvių menui, ir 
rodos, pusėtinai vaidybą studi
javęs. Jis galėtų didesniam me
nininkų buriui atlikti didelį 
darbą. Manadžeris V. Lapšys, 
lietuvių gyvenime mažai girdė
tas.

Taigi, kaip matome, atrodo, 
kad “Švyturys” gimė kaip ir 
iš “Operetės” atskalos. Kodėl 
taip yra, nežinome. Tačiau 
vienas faktas aiškiai nepasle
piamai matyt, kad Brooklyn© 
lietuvių menininkų veikimas 
labai į smulkias grupeles išri
šk irs tęs. Rtp.

1$ LEGIONO VEIKIMO

Vietos posto mėnesinis susi
rinkimas įvyko lapkričio 9 d, 
vakare posto hute, 242-a Hum
boldt St.

Ženklo ir vardo komisija 
pranešė, kad tiek American Le-

raštu pareiškė, kad neturima 
klinčių projektuojamam fmk-

$5.00 RADYBŲ!
Ir nauja pora čeveryku bus duota tam, kuris dėvės musu čevery 
kus su ženklu ant pado “AH Leather” ir suras popierio: kulnyse, 
“Counters,” vitpadžiuose, arba paduose.

Musų čeverykai yra pasiuvami didžiausioj dirbtuvėj International 
Shoe Co„ Ine. Taipgi ir Bridgewater Lietuvių Darbininkų B-vės dirbtu
vėj. Čeverykai yra stipriai pasiūti, iš geros odos, styliški, tinkanti ko
joms ir ilgam dėvėjimui. ~

Musų bile rūšies čeverykai, palyginant su kitų—didelių ar mažų 
krautuvių—vertė už vertę yra žemesnes kainos, del to, kad mes perkam 
be tarpkupčių—tiesiog iš dirbtuvių ir po daug ant syk.

Todelgi gerb. viengenti, nėra skirtumo, kaip toli važiuotumei ir 
ant “carfare” išlaidas darytum, ieškodamas dideHų ar mažų krautuvių, 
Jus nerasit pigesnių čeveryku, kaip mu&ų krautuvėse.

Mes užtikrinam, kad busit patenkinti draugišku patarnavimu, že
mom kainom ir geros rūšies čeverykais sau ir šeimynai

Tad mes prašom Jūsų tik to: buk teisingu ir logišku patsai sau; 
nuspręsk, su kuo turėtumei kooperuoti reikale esant bik apautuvų, su 
saviškiais—lietuviais, ar visai nieko bendro neturinčiais svetimtaučiais?...

DABARTINĖS KAINOS

VYRU OXFORDS 
"AU Leather"

$2.85 iki $3.50
ir aukščiau

SUNWA1

Moterų Čeverykai
"AU Leather"

$4.95

Sizes
Sizes
Sizes

AU Ltather
H iki i3’Z
I iki 2
2% iki 5kį

$2.25
$2.50
$2.65

$2.45
Mergaičių "AU Leather'

Size* y
Sizes
Sizes

iki n $165 
11H iki 2 SL75 
2B iki 6% A $2.25oizei n •** */I oizcs L7i ict 077

Milehius Shoe Shops, lirti
KRAUTUVĖS

J97 Grand St. (“Vienybės“ Name). Krautuvės Vedėjas J. Sniečkus, Brooklyn, N.Y, 
56-27 Clermont Ave. Krautuvės Vedėjas J. Zaleski 
66-31 Grand Avė., Krautuvės Vedėjas S. A. Milchius 
69-21 Grand Ave.. Krautuvės Vedėjas Alf. Skirmantas

. 6075 Fresh Pond Rd., Krautuves Vedėjas Chartn Dambrauskas Maspedi, L.I.,N Y 
Siunčiam bile rūšies apautuvus per Raitą C,O. D. į tolimus miestus arba formas

Maspeth, L I., N. Y.
Maspeth. L. L, Y. 

, Maspeth. L. L, N. Y



SPORTAS

A’ori išvežt Camera i Euro na 
Primo Carneros reikalų ve

dėjas Leon See sako sudaręs su
tartį Carnerai kumščiuotis su 
Vokietijos sunkaus svorio kum
štininku Ernest Gubring Ber
lyne gruodžio 15 d. Dili Uut- 
fy, kuris veda Carneros reika
lus Amerikoj, tuo nepatenkin
tas, tačiau atrodo, kad Came
ra jam iš rankų išspruks. Guh- 
ringas dabar Amerikoj, tačiau, 
šią savaitę išvažiuoja į Vokie-

Loughranas nori Amerikos 
čampiono titulo

Tommy Loughranas šiomis 
dienomis padavė prašymą New 
Yorko Boxing komisijai, kad 
jį pripažintų Amerikos sunkaus 

' svorio boksininkų čampionu, 
z tačiau komisija pripažino, kad 

iki šiam laikui čampionu yra 
Sharkey. Jei Sharkey iki ba
landžio 3 d. savo titulo neap
gins, tuomet Loughranas bus 
pripažintas čampionu. Svar
biausiu kontenderiu čampiona- 

' tui pripažintas Loughranas, ir 
jis gaus pirmą progą kumščiuo
tis su Sharkey.

Lietuvių nstikų- veikimas
Karolis Požėla risis šį trečia

dieni New Yorke, kas jau pir
miau buvo rašyta “Vienybėj.”

Kitas lietuvis ristikas Billy 
Bartush dalyvaus ristynėse Bos
tone ir apylinkėj šią savaite a- 
pie tris kartus ar daugiau.

Andy Brown (Brazauskas) 
risis penktadienį, vakare, Ja
maica Arena, Jamiaca, t. L

Antanas Kandrata tikisi da- 
1 lyvauti ristynėse Scranton, Pa. 
šią savaite. Seniau Antanas ten 
gyvendavo ir buvo gerai žino
mas, ir dabar turi daug drau
gų. Laukit, serantoniečiai!

Pora savaičių atgal ’Vieny
bė” gavo pranešimą iš Marty 
Postal matehmakerio, kad jis 
turi lietuvį boksininką vardu 
Carl Schliper. Man pasiteira
vus, teko sužinoti, Jcad jis yra 
vokietis, ką ir Amerikos spau
da patvirtina. Bet yra lietuvio 
priežiūroj.

Sužeidė lietuvį
Walter Uždavinys, žvaigž

dinis Fordham Universiteto 
futbolo žaidikas, pereitą šeš
tadienį, lapkričio 7, įvykus fut
bolo rungtynėms su Detroit Ti- 
niversiteto tymu, truputį su
žeistas. Penkioms minutėms

niui teko su bole bėgti, pada-i 
ryt golą, tačiau Detroito tymo 
nariai jį nučiupo ir smarkiai;

si ant jo sugulė. Tokiu budu 
Uždavinys buvo likęs be sąn;o 
nes, ir tuojaus buvo nuvežtas 
į Columbus ligoninę. Iš kaito 
manyta, kad jis buvo gerai su
žalotas. Bet kada ligoninės gy
dytojai išekzaminavo, surado, 
kad užmušta juoda akis, su
trenkta galva ir keliose vietose

Sporto pasaulis žada remti 
bedarbius

Kelios dienos atgal įvyko di-

Kauno šahmatininkai
Kaune Įvyko šahmatų tur

nyras, kuriame dalyvavo 18 
šahmatininkų. Turnyrą laimė
jo šahmatininkas Nastopka, 
kuris gavo atatinkamą dovaną.

Lietuvos futbolas
Klaipėdoj Įvyko tarptauti

nės futbolo rungtynės Klaipė- 
da-Kaunas. Laimėjo klaipėdie
čiai golų santykiu 5:2.

Lietuvis kumštininkas Ridge-

gėjų ir rašytojų susirinkimas, 
tikslu paremt New Yorko be
darbius. Priešaky to viso yra 
Maycras James J. Walker ir jo 
Unemployment Relief Com
mittee. Susirinkimas Įvyko New 
York Athletic Club. Šios apy
linkės sporto, presos, kolegi
jų ir neprigųlmingų organiza
cijų atstovai visi prisižadėjo 
visuotiną paramą sukėlimui 
$600,000.00 beturčiams. Per
eitais metais $219,568.15 bu
vo sukelta sporto parengimuo
se. Didžiuma buvo nuo Giants, 
Notre Dame Stars ir Colgate 
N. Y. U. futbolo žaidimų ir

Tą pačią dieną, vakare. Už
davinys apleido ligoninę, nes 
atsiminė, kad jam reik būti 
baliuje. Tačiau jo tymo nariai 
jį perspėjo. Ir vietoj eiti į ba
lių, sugrįžo Į savo universiteto 
butą.

Walter Uždavinys tik 19 
metų amžiaus, stipraus sudėji
me. Nors Uždavinį pradžioj 
žaidimo Detroito tymo nariai 
sužalojo, bet Fordham tymas 
lengvai rungtynes laimėjo. Go- 
las buvo 39—9. V. J. v usnies

S. L. A. REIKALAI
(Tąsa iš 4-to pusi.)

Ridgewood Grove arenoj kumš- 
čiuosis kumštininkų manadže- 
riaus p. J. Ginkaus kumštinin
kas Carl Schleiper, kuri vieni 
vadina lietuviu, kiti vokiečiu. 
Schleiper kumščiuosis su Jim
my Verrella.

v / V

lo turnamento

Aš apsisdugoju 
rūkydama 
LUCKIES"

"Aš negaliu rizikuot 
sugadinti savo balsą. Todėl aš apsi- 
saugoju rūkydama Luckies - jie visuo
met palankūs mano gerklei. Aš jums 
dvigubai dėkinga už patobulintų 
Celofaninį įvyniojimų, nes jis taip 
lengvai atidaromas skveto pagalba?’

Graži moteris ir apdovanota vaidintoja, 
Mary Astor, pasiekė savo tikslo kaip 
viena iš HoHywoodo garsenybių. Ji 
užmiršo roles, kurias vaidino negarsinių 
filmų laikais - dabar ji nuveikia didelius 
darbus puikiai! “Smart Woman,” 
Radio paveikslas vienas iš jos vėliau
sių.

★ Ar p-lis-Astor 
Paroiilumat

Tamstai bus jdomu žinoti, 
'og p-li Astor už virimJ- 
natą savo pareiškimą 
negavo užmokėti nė 
cento. P-li Astor jau 
daugiau metai rūko 
LUCKY STRIKE cigare- 
tys. Mos tikimės, kad 
mūsų pareiškimas apie ją 
bus jai ir jos Radio filmų 
gamintojams tiek nau
dingas, kiek jos pareiški
mas apie LUCKIES jums 

ir mums.

“GARSAS”
BAKERY

SVEIKATA it DUONA
-e-

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai ii- 
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiHams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSKIS, Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel: Greenpoint 9-2876 

Siunčiam ir i kitus miestus

Išduotas raportas, kaip tie 
pinigai išleisti. Mayoro prašy
mo pagalbos atsiliepta dviem 
konkrečiais atsišaukimais. Ma
jor P. A. Fleming, atletų di
rektorius United States Milita
ry Academy pranešė, kad kada 
Įeigos Army-Navy futball lo
šimu bus dalinamos, didžiuma 
pelno, West Point dalies, bus 
paskirta New Yorko bedar
biams. Tas žaidimas įvyks 
gruodžio 12 d. Yankee Sta
dium. Tim Mara, New York

tūkstančio dolerių čekį ir duo
da savo tymą žaisti by su kuo 
bedarbių naudai. Sporto atsto-

siūlė Madison Square Garden, 
ir pasiūlė Yankee Stadium ir 
Polo Grounds komitetai savo 
vietas parengimams bedarbių 
šelpimo naudai. Pasižadėjo ir 
James J. Johnson, Bokso ren
gėjas, Jack Curley, ristynių ir 
tenni$6 promoteris. ir taip pat 
James A. Farley, bokso komi- 
sionierius. /

MES1NYČIA-BUČERNE
Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuve- 

ije. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo p ri siunčiame j visus 

/miestus.

A. VIKRIKAS, savininkas
12S GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: GREENPOINT 93359

Tareila
X

Iždininku pasirenka paty
rusį ypatingai SLA. reikaluo
se darbuotoją, Joną Tareila. 
Visuomenė jį žino ir apie jį 
iokių komentarų nereikia.

viceprezidentus remia M. 
Vokietaitį. Tai antras patyręs 
SLA. ir visuomenės veikėjas. 
Jis pilnai atatiks užimti vice 
prezidento vietą ir kaip 
singas ir darbštus žmogus, 
žiningai gins organizacijos 
kalus.

Pagaminta iš geriausių tabakų — viso 
Derliaus Grietinės - LUCKY STRIKE vieninte
liai cigaretai apsaugoja jūsų gerklę per tų 
išimtiną “SPRAGINIMO” procesą. “Spragi- 
nimo” procese naudojami Ultra-Violetiniai 
Spinduliai — procesas, kuriuo pašalinami tam 
tikri kartumai ir erzinančios ypatybės, kurių, 
naturališkai, yra kiekviename žaliame tabake. 
Šie kartumynai ir erzinančios ypatybės pašali
namos iš jūsų LUCKY STRIKE, jų juose nėra. 
“Jie išimti - todėl jų ir nėra!” Nenuostabu, kad 
LUCKIES visuomet palankūs jūsų gerklei.

tei-
są- 
rei

Vokietaitis
šitie suaugesnio amžiaus vy 

rai ateiviai, ir bus musų atei
vių reprezentatoriai. Visi turi 
patyrimo lietuvių ^organzaci- 
jose, ir bendrai eidami su jau
naisiais, susistiprins musų, or
ganizacijas, ir tuom pat kar
tu visą tautinį judėjimą A- 
merikoje!

J. Sagevičius, 
SLA. 38 kp. narys.

Petras Pivariunas į SLA. 
' jokį urėdą nekandidatuoja
P.

rin 
ne- 
ne- 
dė-

PITTSBURGH.— Gerb. “V- 
1931. — Gerbiamas “Vieny
bės” Redaktoriau: prašau 
tamstos patalpinti mano pa
reiškimą deL mano kandida
tūros į SLA. iždininkus arba 
iždo globėjus. Ateinančius 
kimus aš nė jokios vietos 
palaikysiu, nes man laikas 
leidžia. Išreiškiu nuoširdų
ku tiems draugams ir drau
gėms, kurie mane statėte, taip 
pat ir redakcijoms už pritari
mą.

Aš turiu minty, kada apsii- 
mi organizacijai dirbti, tai tu
ri pašvęsti laiką ir dirbti, kad 
padarytum ką gero, kad or
ganizacija augtų ir stiprėtų. 
O laiko užtektinai neturint, to 
negalima padaryti.

Tuom pranešu visiems SLA. 
draugams ir draugėms, kad 
už mane šiais rinkimais nebal- 
suotumėt. Dėkų.

1432 Juniata St
Pittaburgh, Pa.

It’s toasted
; • - * » - i

Jūsų Gerklei Apsaugo—prieš knltejimus—prieš kosulį 
—------įj------------------------------- —■—■----- » ------- -

Neperšlampamas Cellophane Užlaiko ta 
c

“Spraginirno” Skonį Visuomet Šviežiu
VŽSUK RADIO LUCKY STRIKE PROGRAMAI: 60 modemiškų minntiif 

su geriouūais pasaulio šokiu orkestrais ir Walter Winchell, kurio pasakojimai 
apie šiandieną tampa rytojaus žinios. Programos kiekvieną Antradienį, 

Kctirrtadrcni rr Šeštadieni, vakarais per N.B.C. radio tinklą.

Cnpr.. 1931. Th* American Tobacco Co.

JONAS STOKES
Fotografas

Šiuomi pranešu savo kostumeriams, 
kad perkėliau

512

savo studiją naujon 
vieton, po num. 
5/2 M action St., 
kamp. BroaduxKf, 
Chauncey St., sto
tis, Brooklyn, 
N. Y.'
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau įrengta, lo
dei paveikslai pa
daromi kuopui- 
kjausia.

STOKESJONAS
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dtckeni 2-1182

NAUJAS IŠRADIMAS
IDEKSNIO GALINGA MOSTIS 

Gydo, Reomatizma, Ranka. Kojų, 
Nazaro* skaudėjam, Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dumili, Galvos dcau- 
dėjimą, ir teip viaokius skaudėjimu 
( tik ne ronai ).
TukatanSai žmonių yra iSaiffyde o

Dekanio Galinga Mostu yra tiek 
verta aukso, Įdek j pati sveria su
lig'naudo* zydymo.
Kaina 75 centai, $130 ir $3.00, 
ir 10 centą extra už perriontima.

'Klauskite pa* aptiekoriu* taip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

* DEKEN’S OINTMENT CO.
P. O. Box 352 

Hartford, Corns.

J. K L A Š C I A U S

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspeth’c. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLASČIUS, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N, Y.

Tel. Juniper 5-8059

Amerikos Lietuvių Tekniška Automobilių Mokykla
Lik šoferiu ar mekaniku. Išsimokink amatą seniausioje ir 

geriausiai įrengtoje mokykloje z
Vienatinė Amerikos Lietuvių Automo- 

* bilių Mokykla turinti garažaų ir remon
to dirbtuvę del praktikų visokiems re
montams. pilnai peržiūri ji m ui karbura- 
tonų (pamokų) ir visas automobili uoste 
vartojamas elektros sysnmas. Patys? in
struktoriai. Mokslui mokestis už pilną 

ir mažais iimokfpmris.

automobiliu važiuoti ir daryt mažus pataisymus $25 
Specialis kursas tik važinėjimui $10

nuo 9 vai. ryte ita 9 vai. vakaro. Sekmadienėaū nuo 10 ryte iki 2 pp.

ruin

2nd Avė. (Kampas 14th St.),

Visuomet Gerai — Tvirtai Uždarytas 
Ypatingas Humidor Pakelis T H
Zip — ir jis atsidaro! r

Atkreipk dėmesį i naują, ypatingą 
skvetą pakelių viršuj. Vieną jo dalį 1 
prilenkęs pirštu prilaikyk ir piešk, kitą jo dalį. Labai 
paprasta. Greit. Zip! Ir viskas. Labai ypatinga! 
Pakelis įvyniotas į neperšlampamą Cellofaninę 
popierą, per kurią neįeina dulkė, šlapumas, ligų 
perai ir kiti nešvarumai. Švaru, apsaugota, gražu, 
ŠVIEŽIA! — kas galėtų būt daugiau modemiškai 

. kaip, LUCKIES patobulintas Humidor pakelis — 
taip lengvai atidaryti! Ponios — šis LUCKY 
SKVETAS — ansausa insu pirštu nagams.

CIGARAI
Gerbiamieji: Mylėtojai geru cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY : BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki- 

priešą, vidurių užkietėjimą — kuristą amžiną žmogaus
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

F. t
151 MTROPOI IT AN AVE..

BROOKLYN. N. Y.
Telephone: Green point 9-1411

GRAND AVE. a 
MASPETH,



SAUGOKIT VAIKUS

metų

197

Tel. Greenpoint 9-0595

lietuviai vartoti savo kalba

STREET

nemirsiu

Tel. Midwood 8-6261

Graborius-U ndertaker

NOTARY PUBLIC

Ofiso valandos

VIDURIAI UŽKIETĖJĘSUMUŠK LIETUVI VAGI

JUOZAS GARŠVA
BROOKLYN, NEW YORK

nuo
nuo 
nuo

Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

F

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampas North 8th Street 
Tel. Greenpoint 9-2570 

Reikalui esant statau bankas.

/palengvino 
f sustirusius 
W ė j| skaudamus 
h muskulus

734 GRAND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

V.BUKSNAtm 
BASAS

SLA. 38 kuopa rengia jubi 
liejinį balių gruodžio 20 die 
na. Lietuviu Piliečiu Klubo sa

VISČIUNAS 
St., Brooklyn 
2-7235.

LAtSNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Namų Tel: Republic 9-3040

Dramos Ratelis “Vairas

nebuvo šovinių. Tada šokėjai 
puolė banditus ir juos sumušė. 
Sidowski dabar guli ligoninėje 
su perskelta galva, o Svodai iš
daužyti dantys ir abi akys už
muštos.

Svoda paleistas pagal užsta-

Šv. Jono Draugija, Bronx 
N. Y. rengia metinį balių gruo
džio 27 d. D. A. Turn Hall 
412 E. 158th St., Bronx, N 
Y. Pradžia 4 vai. po pietų.

F. MORKUS KKRAUČUMS SKA2FMFKAS 
BARITONAS I. TE N OR A S I. TENORAS

policijos žinioje ir turėjo kas 
savaitę pasirodyt * nuovadoj. 
Tūlą laiką atgal jis buvo pa
taisos namuose už vagystę.

Tel.: Stagg 2-5043

Ukrainų garsusis Trio duo
da koncertą lapkričio 14 d.. 
Town Hall, New Yorke. Lie
tuviai kviečiami dalyvauti šia
me koncerte ir susipažinti su 
ukrainiečių menu, daina, kul
tūra.

Namų Adresas:

65—02 GRAND AVE 
MASPETH, L. I.

Tel. Juniper 5-6776

ve netvarka. Jis sumanė save 
pagydyti. Nuėjęs į maudyne, 
jis niekam nieko nesakęs pasi
ėmė buteliuką jodinos ir išgėrė

Kendrick's Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja viduriui 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir gaiima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65a
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikti- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

Vokiškas Specialistas-

DR. M. FILURIN
' >75 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
'New York, N. Y. 
Tęl. Sruyvesant 9-1870 

Gydo:
kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos.:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Gyvu regėjimu ir žodžiu 
bus istorinis veikalas “Aušros 
Sūnūs“ per du vakaru, šeštadie
nį ir sekmadienį 8 vai. vakare, 
lapkričio 14 ir 15, šv. Jurgio 
parap. salėje, 207 York St. 
Nežiūrint, Lietuvoje ar Ameri
koje augęs, nežinotumėt kaip 
perskaityti ar vartoti raštą, jei
gu nebūtų gyvenusios knygne
šių šeimynos. Supraskime tatai, 
kad musu bočiams ir tėvams, 
tai mažyčiai lietuvių tautai, rei
kėjo stoti į kovą su milžiniška 
Rusija nuo 1864 iki 1904 me-

Mano firma gerai atlieka sekančios darbas: ilbalsamaoja ir laidoja mirusias act visokių 
kapinių. Pagrabos paruošia ano paprasčiausių iki prakilniausių. Parsaatdo auto

mobilius laidotuvhna. veadijoma, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimam*.

1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M., ^6—8 P. M. 
ir pagal sutartj.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

P. J. Kundrotą. sarmink**.

229 Bedford Aven Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės) 

TEL: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

Kokiu budu seniausia lietu
viu kalba išsilaikė, kad . mes 
šiandien galime susirašinėti? Į 
ta klausima atsakys “AUŠROS 
SŪNŪS.“ ‘

3-cuj valandą po pietą

LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBO SALĖJE 
80 Union Avenue, kampas StagR Street, Brooklyn, N. Y

Turiu daug del pardavimo 
biznių, ūkių ir vasarnamių.

Dirbu planus del visokių 
stylių namų statymui.

Galima matytis tik šeštadie
niais ir sekmadieniais.

Ofiso Adresas:
HAVEMEYER STR.

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

MARIJONA TAMKIENE
. 138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie trei- 
nu iki Atlantic Ave. Imti City 
Line treinų ir važiuoti iki Lef
ferts Ave. Paimti Liberty Ave. 
karų ir važiuoti iki Lloyd Rd.

404 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobiliu* 
Vestuvėms, Krikštynom* ir 

Visokiems Pokiliams

Antradienį, lapkričio 17 die
ną, įvyksta ‘’Vienybės“ direk
torių susirinkimas. Paprastu 
laiku prašome susirinkti.

Pirmininkas S. Pauža.

Bronxe vienas

Lietuvių Legiono balius bus 
šeštadienio vakare, lapkričio 14 
d., Klaščiaus salėje, Maspeth 
Avė., Maspeth, N. Y. Ukrai- 
nu kazoku rinktinė demonst- 

6 Ir

ruoš tautiškus ukrainu šokius.

mą iš jų matėt vaidinant per
eitame veikale “žmogžudžiai,“ 
kuris buvo suvaidintas šešis kar
tus. Šį kartą tarp vaidintojų 
bus Kazys Balčiūnas, Ona Rau
galaitė, Albina Janukėnaitė, 
Mindaugas Mikolainis, Juozas 
Antanavičius, Marė Seniškevi- 
čiutė, Antanas Revukas, Pra
nas Raugalas, Mykolas Anta
navičius, Juozas Zaborskis ir 
Jonas Navickas.

t Tel. Stagg 2-7057

t STEPHEN BREDES, Jr
COUNSELOR AT LAW

X Lietuvis Advokatas

Šeštadienį, lapkričio 14 die
ną, L. Amerikos Piliečių Klubas 
rengia gyvanašlių balių su šo
kiais, Klubo salėj, 80 Union 
Avė., kampas Stagg St.

Nepraleiskit progos nei vy
rai, nei moterys, nei merginos, 
nei vaikinai. Dalyvaukite visi, 
kurie tik norite’ turėti “good 
time." Muzikantai bus net iš 
Kauno. Įžanga vyrams 50 cen
tų, moterims ir merginoms 25 
centai.

Nuolankiai visus kviečia, 
Parengimų Komisija.

Keturiu veiksmu veikalas v
“Aušros Sūnūs“ prikelia nors 
vieną senelį iš milžinų kapų ir 
išgirstame nors vieną, bet gyvą 
žodelį iš senovės laikų. Kalbė
damas savo sunui Jurgiui, tė
vas Rusteika ištaria: “Didis 
caras ir galingas, bet neteisin
gas. Jis laiko tarnų gaujas, tu
ri kalėjimus, šautuvus, o aš— 
knygas, ir—kariaujam.“ Kada 
jo duktė Rožė bijo, kad nebū
tų užmuštas, 
“Tai... neužmuš 
tol, kol maskoliška koja min
džios Lietuvos žemę!” Ir Jur
gis dar savo sesutei primena 
kad: “Ateis laikai, kada kiek
vienam Lietuvos mieste, pla
čiausioj aikštėj, stovės pamink
las knygnešiui, kariautojui, c

PASIRENDAVOJA 4 kambariai. Mau
dynės (Shower Baths), elektra ir kiti 

parankamai. Pasirendavoja labai žema 
kaina. Kas rendavos dabar, gaus Nov. 
mėnesi nemokamai. Namas 68 Maujer 
St., Brooklyn. N. Y, Informacijų krei
pkitės: J.

227 Leonard 
Tel. Stagg 

No. 257

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA 
------ Lietuviška Užeiga ■. -7’

Didelė Salė susirinkimams, ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

Sloan5s
Liniment

na is groja jzymus 
Hammond. Priede 
Tanu No. 1.“ “TH 
Mistery ir kita.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth. N. Y.

Du vagys, banditai Leo Si
dowski, nesenai paleistas iš Sing 
Sing kalėjimo ir lietuvis John 
Svoda, sekmadienį revolveriais 
rankose įsibriovė į Fernleaf 
klubą, 81 Grand St., Brook
lyn, kur buvo šokių vakaras. 
Jie tuoj sustabdė šokius ir vi
sus šokėjus sustatė prie sienų, 
pradėjo kraustyt jų kišenes. Iš
ėmę pinigus iš dviejų vyrų ki
šenių, trečias nepasidavė. Svo-

Pajieškau savo moters. Marės Lelio- 
lienės. Iki šiam laikui gyveno Philadel
phia, Pa. Kas žino apie jų malonėkit 
man pranešti, už ką busiu labai dėkin
gas. Arba prašau pačiai atsišaukti. Tu
riu svarbu reikalų.

D. LELIONIS
193 Grand St., Brooklyn. N. Y. 

No. 262 (137)

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

Namų Darbų Centras, Grand 
Central Palace, Lexington Ave., 
tarp 46 ir 47 gatvių, vyksta 
įdomių parodų. Pusę metų be
sitęsusi pasibaigė Ukrainiečių 
namų darbų parodėlė. Lapkri
čio 17 d. prasidės franeuzų, 
apie vidurį lapkričio prasidės 
namų higienos paroda. Lapkri
čio 16 d. prasidės lenkų paro
dėlė. Lietuvių parodėlė, kiek 
girdėti, ir bus.

Parodoms organizuoti daur 
giausia pasidarbuoja Mrs. Jean-

Brooklyn, . Y.
(139)

KAS GABIOMS NAMU DARBININ
KĖMS REIKALINGA, TAI GERAS NA
MAS. ALGA IR APIELINKES.

MRS. N. SUSSER
MES SIŪLOM ŠIAS PROGAS RIMTAI SUSIDOMĖ
JUSIOMS MERGINOMS, KURIOS NORI BUT PA
TENKINTOS SAVO DARBU IR UŽMOKESČIU ĮRO
DANT SAVO GABUMUS. MES TURIME ŠIMTUS 
GERIAUSIŲ PROGŲ. MERGINOS, PAGALVOKIT.

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI 

SUSSER AGENCY
926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

juto, kad vietoj pilvui susi
tvarkyti, pasidarė dar blogiau 
Jis nieko nelaukdamas, pasi
skundė policininkui ir pasakė 
ką gėręs. Dabar “daktarėlis“ 
nugabentas į ligoninę. Saugo
kit vaikus nuo gyduolių!

PARSIDUODA 1 i karabinu 2 šeimynų 
mūrinis namas, naujausi įtaisymai, 

viskas geriausiam stovy, vandenio šili
ma (Hoc W'ater Heat). Parsiduoda pri
einama kaina. Kreipkitės:

J. ENGLERT,
279 Grant Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 261 <136)

Office Hours
A. M. 12-

6—8 P. M.
NAMŲ SAVININKŲ 

ATYDAI
l/TgX Lietuvis paintini- 

\ mo kontraktoriu 
\ senai ir plačiai ži- 

Į nomas Brooklyn 
I ir apylinkėj, pen- 

tina medinius ir 
mutinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Parsiduoda 8 Šeimynų 
Mūrinis Namas

3s* pėdų pločio, 80 ilgio, kiekvienam 
gyvenime po 6 kambarius ir maudynės. 
Pardavimo priežastis-—dalimnkas-partne- 
ris serga ir ffiekuomi negali prisidėti. At
silankę sužinosit viskų tame reikale. Na
mo kainų pirkikas nustatys. Kreipkitės 
pas savininkų.

342 Quincy St

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Dtagnoza 

Gazo Anestettka.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

-Naujas Biznieruis
Alek Bičkunas nupirko Valfyklų-Res- 

taurant Roebling jr kampas Hope St., 
Brooklyn. N. Y. Gaminama visoki lie
tuviški valgiai. Viskas šviežia. Prašoma 
atsilankyti.
No. 251 (135)

TEATRAS
Brooklyn Warner Strand te

atre lapkričio 12 d. prasideda 
“Compromised,” nepaprastai į- 
domus veikalas, iš šių dienų 
jaunimo gyvenimo, auklėjančio 
turinio. Vyriausiose rolėse Ben 
Lyon ir Rose Hobart. Vargo- 

muzikas 
“Sports- 
Musical

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
G R A B O R I US' 

(Undertaker)

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susi t ari mg

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

TcL STAGG 2-0706 * VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS Nuo *-«a 2"’ 
. Šventadieniais susitarus

— DANTISTAS— 499 GRANJ) STREET
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

DAINOS, JUOKAI, DUETAI, KV ARTĖTAI IR ŠOKIAI!
Brooklyn'o

. TRUBSDURU KVARTETAS
1 $ Kruch
i 193/

TeL Green point 9-4428

DR. JOHN WALUK

Nepraleiskite nepamatę šio 
neužmirštamo teatro “Aušros 
Sūnūs.’"' Jeigu tamstos namuo
se gyvena čia augęs jaunuolis, 
primink dalyvauti sykiu su 
tamsta. Veikalą vaidins Ame-




